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20 580
medlemmar

195
volontärer

56
anställda

16
säsongsanställda

Piteå församling finns också på Piteå sjukhus genom 
Sjukhuskyrkan. Församlingen finns även representerad 

i Piteå kristna råd (PKR) och 
Ideellt Forum. Ett gott samarbete med EFS 

präglar också verksamheten.
Medlemssiffror: 2022-01-01. 
Antal anställda avser 2021.

Församlingens folkmängd  
2022-01-01 var 29 895, varav 20 580 
(68, 84 %) var medlemmar i Svenska 
kyrkan. 2021-01-01, var folkmängden 
29 869, varav 21 046 var medlemmar i 
Svenska kyrkan (70,5 %).
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Det här är Piteå församling

1. Öjeby kyrka
2. Piteå kyrka
3. Infjärdens kyrka
4. Furubergskyrkan
5. Långträsk kyrka
6. Gråträsk kapell

Församlingen sträcker sig från 
Pite havsbad och upp till Gråträsk

Piteå församlings huvudsakliga uppgift är 
att fira gudstjänst, bedriva undervisning 
samt utöva diakoni och mission.

NP
R

O Q

S6

5
3 1

2 4



Som kyrkoherde får man rätt ofta ordet! För att balansera bil-
den och betydelsen av alla olika delar vill jag använda ordet till-
sammans. I det enkla ordet finns utrymmet och möjligheterna! 
Att se sin potential är till stora delar att se varandra och hjälpas 
åt. På det sättet ser jag mycket att glädjas åt i det som gjorts un-
der det gångna året, inte bara som ett produktionsresultat utan 
som ett engagemang och en omsorg av många som vill bidra 
med i sin kyrka. 

Redan nu känns pandemin avlägsen men påverkade ju stora 
delar av året med begränsningar, restriktioner och i viss mån 
även sjukfrånvaro bland personal. I backspegeln ser vi hur oli-
ka det var. För några innebär det svår sjukdom, död, sorg och 
smärta. För en del av oss var det begränsningar som gick bra att 
leva med, för andra var det jobbigt och ensamt. I många stycken 
fick vi ompröva sättet att vara kyrka. Fundera över vad som var 
viktigt och hur saker faktisk kunde göras.

Vi fick under året göra flera omprioriteringar med ganska 
kort varsel och efter sommaren när vi trodde att det kanske var 
över hade vi det värsta framför oss. Jag känner en stor tacksam-
het för personalens sätt att ta sig an detta år och de ständigt nya 
direktiv som kom. Allt från begravningsverksamhet till digitala 
gudstjänster, allt har kunnat genomföras men på andra och del-
vis nya sätt.

Det är inte lätt att gör en tydlig analys av allt som påverkade 
oss denna tid, men det blir tydligt att det är samma grundfrågor 
som både driver och skapar mening i det en kyrka är och gör. 
Att vårt uppdrag är samma men metoder och sätt måste variera 
och förändras. Vi längtar tillbaka men samtidigt blir det aldrig 
som förr, och det är som det ska. 

Därför vill jag passa på att rikta min tacksamhet till alla som 
bidragit till församlingens liv och verksamhet. Frivilliga, sam-
verkande organisationer, personal, förtroendevalda, privatper-
soner och företag som på olika sätt gjort det man kunnat för 
att bidra. Jag vill också rikta mitt tack till den Gud som tar oss 
med i detta uppdrag, och som ser vikten av att vi alla bidrar på 
det sätt vi kan i arbetet för det goda. För att låna Paulus ord när 
han talade i Aten; ”Ty i honom är det vi lever, rör oss och är till, 
som också några av era egna skalder har sagt: Vi har vårt ursprung i 
honom.” Apostlagärningarna 17:28

Richard Asplund, kyrkoherde

Jag känner en 
stor tacksamhet för 
personalens sätt att 

ta sig an detta år 
och de ständigt nya 
direktiv som kom.

Summering av 2021
Kyrkoherden har ordet
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Övergripande förutsättningar 

Uppdraget
Piteå församling är en del av den svenska folkkyrkan vars identitet är ett trossamfund 
med evangelisk-luthersk bekännelse. Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan 
och delar den kristna bekännelsen och lovsången till en treenig Gud. Kyrkans centrum 
och livskälla är Jesus Kristus och evangeliet om honom. Evangelium leder människan till 
gemenskap med Gud.

Kyrkoordningen 2019.
Första avdelningen: Svenska kyrkan som evangeliskt-lutherskt trossamfund.

Principer (FIN 2019)
• Närvaro
• Öppenhet
• Hopp

Inriktningsmål (FIN 2019)
• Ökad samverkan med övriga samhällsaktörer
• Ökad delaktighet och stimulering till ideella insatser
• Allt arbete ska präglas av tillgänglighet och utveckling

Prioriterade områden 2021
• Kommunikation: relevans- och motivationsskapande kommunikation. Ett synlig- 
 görande av församlingens verksamhet
• Volontärverksamhet: utveckling av former för att engagera ideella i alla åldrar.
• Intern samverkan: samarbete mellan olika områden, verksamheter och yrkeskate- 
 gorier internt. Gränsöverskridande mötesplatser.
• Miljöarbete: ökad miljömedvetenhet och minskat klimatpåverkan i all verksamhet.
• Unga och unga vuxna: trygga växt- och mötesplatser för unga, med eller utan kyrklig 
 bakgrund. 
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Gemensam verksamhet
Målet är att öka samverkan mellan olika grupper och sammanhang i församlingen, detta för 
att tillsammans bygga en församlingsgemenskap som är tillgänglig och angelägen för alla. Ett 
annat viktigt mål i den gemensamma verksamheten är att i alla led, och på alla nivåer, minska 
den klimatpåverkan som församlingen ger genom sin verksamhet. Det första målet redovisas 
i helheten av verksamhetsbeskrivningen. Det andra målet redovisas under rubriken Miljö och 
hållbarhet.

Personal
• Personaldag våren gjordes digitalt. Julmiddagen, med program, genomfördes på storstrand  
 i december.
• Storsamlingarna har genomförts både digitalt och med fysiska träffar. Arbetsmiljö har fun- 
 nits med som tema. 
• Vi har löpande arbetet med FIN och styrdokument i vårt planerings- och uppföljningsarbete.
• Genomfört fysisk skyddsrond, och psykosocial skyddsrond med hjälp av enkät. Analys och 
 plan för uppföljning 2022 har gjorts.
• Utbildning i syftet att stärka servicepersonalens stödjande roll i mötet med sörjande, har 
 varit vilande under pandemin.
• Arbete med församlingens Miljödiplomering (se Miljö och hållbarhet.). 
• Uppföljning/utbildning och arbete med Kyrka för Fairtrade (se Mission).
• Den påbörjade processen med Regnbågsnyckeln har varit vilande under pandemin.
• Genomfört planerade UGL-utbildningar för arbetsledare inom kyrkogårds- och fastighets- 
 förvaltningen. 
• Certifiering gällande tillstånd för transport av farligt gods samt förnyelse av yrkesförarbevis 
  (YKB) finns.
• Deltagande stiftssamlingar och kontraktskonvent präster/diakoner, har genomförts digitalt
• Möjlighet till retreat för anställda med stipendium via Luleå stift, erbjuds. 

Miljö och hållbarhet 
Församlingen har fortsatt med arbetet kring miljödiplomering. En miljöpolicy och övergri-
pande mål för miljöarbetet har beslutats av kyrkorådet, och kyrkoherden har beslutat om del-
mål och åtgärdsprogram. All personal har fått utbildning i hållbarhetsfrågor. Miljögruppen har 
gjort riskanalyser av verksamheten, gått igenom lagar på miljöområdet och påbörjat ett förslag 
till riktlinjer.  

Barnets särställning
Kyrkoordningen anger att i kristen tro intar barnet en särställning och de behöver därför sär-
skilt uppmärksammas i Svenska kyrkans verksamheter. I verksamhetsuppföljningen beskrivs 
hur arbetet med barnen bedrivs. Till grund för arbetet ligger Församlingsinstruktionen FIN 
och den barnkonsekvensanalys som gjorts där. All verksamhet och utveckling prövas utifrån 
denna grundhållning och kompletteras vid verksamhetsförändringar och beslut med en barn-
konsekvensanalys.

Kyrkoval 2021
Arbetet för att göra församlingen och församlingens verksamheter än mer synliga för försam-
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lingsborna och uppmuntra människor till att rösta i kyrkovalet genomfördes men fick anpassas 
utifrån de restriktioner som gällde. Även arbete i vallokalerna fick anpassas. Förutom öppetti-
derna i vallokalerna har det varit aktiviteter, information och närvaro på stan av både personal 
och förtroendevalda. Där har också erbjudits möjlighet att förtidsrösta direkt på plats. Valdel-
tagandet är i stort sett samma nivå som det tidigare valet och låg på drygt 21%.

Ekumeniskt arbete

Piteå kristna råd (PKR)
Piteå församling vill verka ekumeniskt och gör det bland annat genom medlemskap i Piteå
kristna råd (PKR), som samlar de flesta kristna kyrkor och samfund i Piteåbygden. Piteå för-
samling har representant i PKRs styrelse.

PKR inbjuder till och vill uppmuntra till ekumeniskt arbete, och konkret sker detta genom
samråd och samtal samt vid gemensamma gudstjänsttillfällen. Två större arrangemang genom-
förs varje år: ”Januarimötena” i samband med Sverige kristna råds bönevecka samt gemensamt
pingstfirande, de senaste åren förlagt på Storstrands kursgård i Öjebyn. Detta blev till stora de-
lar digitalt på grund av pandemin. Som en del av utbytet predikade pingstpastor Kjell Enström 
i Piteå kyrka under Januarimötena. PKR har under året arrangerat en satsning under namnet 
Det finns hopp.

Havsbadskyrkan
Föreningen Havsbadskyrkan är ekumeniskt präglad och medlemmarna i föreningen är: EFS 
Furubergskyrkan, EFS Piteå, Strömnäskyrkan, Djupvikskyrkan och Piteå Församling. Ingen 
samverkan med Sensus har genomförts under sommaren. Responsen på kyrkans närvaro från 
havsbadets ledning har varit positiv. 

På grund av pandemins osäkra fortsättning beslutades att hålla Havsbadskyrkan öppen torsda-
gar kl. 12.00 - 20.00 under juli månad. På programmet stod våffelfika, barnverksamhet, någon 
form av musik samt andakt under eftermiddagen och kvällen. Detta skedde i samverkan med 
Piteå församlings personal, sommarkyrka samt volontärer. 

Våffelcaféet samlade en jämn ström av människor till kaffegemenskap och prat kring borden. 
Uppskattat! Här fick alla 10 volontärer ett viktigt uppdrag och trivdes bra med uppdraget. Som-
markyrkan höll i barnaktiviteten som blev ett lyckat koncept med ett snitt på cirka 15 barn 
varje gång.  Aktiviteten verkade uppskattas av främst familjer boende på området. 

Kvällskonserter gavs av Sommarkyrkan vid två tillfällen. Allsång och konserter hölls ute på 
gräset utanför kyrkan. Övriga konsertarrangemang hölls vid ytterligare tre tillfällen (annonse-
rades inte på grund av pandemin och begränsningar i antal besökande) Dessa konsertarrang-
emang samlade som mest cirka 20 personer. Kvällarna avslutades alltid med ”När havet lägger 
sig”, en stund av eftertanke, ord, dikt samt ljuständning i all enkelhet. Som mest samlade detta 
åtta personer.
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Sommarkyrka
Uppsatta mål och måluppfyllnad
• Att ge ungdomar en inblick i församlingsarbete.
• Att berika församlingens sommaraktiviteter och gudstjänster.
Sommarkyrkans musik- och barnaktivitetsspår var delaktiga i församlingens gudstjänster, barn-
aktiviteter på Pite havsbad, andakter på Storstrand, KRIK-helg, Café Syrenbersån, sångstund på 
äldreboende. 

Reflektion
Även denna sommar blev verksamheten anpassad efter pandemin. Kyrkmarknaden, Piteå Sum-
mergames och PDOL blev inställt.  Musik- och barnaktivitetsspåret var ett duktigt gäng som 
kunde planera och strukturera sina arbetsuppgifter med stöttning från pedagog. Flera av dem 
hade varit med tidigare år vilket underlättade arbetet. De uppskattade att det var varierade arbets-
uppgifter, men det framkom i utvärdering att de hade velat ha fler barnaktiviteter. Budgeterade 
medel för musikspåret blev dyrare än beräknat eftersom vi hyrde en minibuss av Framnäs (men 
ändå billigare än att hyra externt).  

Tankar framåt
Viktigt att det finns en tydlig handledare för gruppen. Vid planering av musikspårets aktiviteter 
bör vi tänka mer på att minska förflyttningar. Det är jobbigt att släpa runt på och att rigga upp och 
ner all utrustning. Vi från församlingen får ta ett större ansvar när det gäller det tekniska (kring 
förstärkare, mikrofoner och så vidare.) Det är också viktigt att någon av deltagarna är bekväm 
med att köra minibuss, alternativt bil med släp. Kostnaden för hyra av bil/minibuss bör uppda-
teras. 

Guider
Under sommaren var det två guider anställda. Deras huvuduppgift är att guida turister som 
kommer och vill se våra kyrkor, Museet i Gammelgården samt visningsstugan och kyrkstaden 
i Öjebyn.  I deras uppgifter ingick även att vara en resurs i Kyrkstadscaféet. Om än besökarna 
varit färre på grund av pandemin har guiderna haft tillfälle att utföra sina uppgifter och det har 
varit många människor som kommit till kyrkan för samtal om kyrkornas historia. Statistiken 
visar att 330 personer har deltagit i guidning av Piteå kyrka och 526 personer som guidats i 
Öjebyn under sommarveckorna. 

Cafévärdar på S:t Mary
Två ungdomar anställdes under sommaren, varav en med tidigare erfarenhet. Arbetet fungera-
de utmärkt. I år strömmade gästerna till så personalen fick ökade sysslor med bakningen. Att 
kyrkstugeföreningen ordnande loppmarknader några kvällar påverkade gästantalet och ledde 
till ökade öppettider då det blev många fikagäster. 

Introduktionen skedde med den ordinarie personalen. I år fanns även den guide som var sta-
tionerad i Öjebyn med i caféet och arbetade vid behov. Det fungerade väl och ledde till att lunch 
och raster kunde planeras på ett bättre sätt än tidigare år.
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Tankar framåt
Viktigt att kommunicera med kyrkstadsrådet för att få info om datum för loppmarknader så 
kan kaféet planera för ett ökat tryck och eventuellt ändrade öppettider till kvällstid vid lopp-
marknadstillfällena.  

Projekt

Piteå 400 
Piteå församling har deltagit i och bidragit till firandet av Piteå 400 år. Även om pandemin satte 
stopp för de stora festligheterna och sammankomsterna har det gått att modifiera och genom-
föra många av projekten.

Kyrkobyggnaderna 
• Jubileumskonserter ”En musikalisk resa genom 400 år”. Orgelkonserter i Norrfjärden, Hort- 
 lax och Öjeby kyrka, och finalkonsert i Acusticum.
• Pilgrimsvandringar under tre lördagar från Norrfjärdens, Piteå och Hortlax kyrka till mo- 
 derkyrkan i Öjebyn.
• Korta filmer från Piteå kyrka ”Orgelstrul” med nedslag i 1700-, 1800- och 1900-tal. Filmerna 
 har visats på hemsidan och i sociala medier och gjorts i samarbete med Piteå museum.
• ”Pitebygdens kyrkor”. Föreläsning med Anna Elmén Berg, Piteå museum.
• ”Helt barockt”. En föreställning i Öjeby kyrka med musik och dans från 1600-tal.

Kyrkstaden 
Gammelgården är nyinvigd som sommarmuseum. Här finns en omarbetad och uppdaterad 
utställning från tidigare Kyrkstadsmuseéet (nuvarande S:t Mary). Syftet med utställningen är 
att lyfta fram den historiska miljön med Öjeby kyrka som sockenkyrka med omgivande kyrk-
stugor, och berätta om kyrkstadslivet.

Kyrkans historiska betydelse för samhällsutvecklingen
En kortfilm har producerats, som berättar om samarbete mellan kyrkan och skolan i Piteå un-
der 400 år och inte minst hur det ser ut idag. Filmen har visats på hemsidan, sociala medier och 
i Gammelgården. För projekten Gammelgården, film om kyrka och skola, jubileumskonserter 
och pilgrimsvandringar har församlingen beviljats och erhållit bidrag från Piteå kommuns ju-
bileumspott. Projekten har inte minst bidragit till att lyfta fram Öjebyn i helheten av firandet av 
Piteå 400. Kostnaderna har hållit sig inom ramarna. Gammelgården kommer också i fortsätt-
ningen att vara öppet under sommaren. 

Samverkan med Hortlax- och Norrfjärdens församlingar
Tillsammans med Hortlax- och Norrfjärdens församlingar bedrivs ett gemensamt arbete för 
att annonsera och informera om vilka verksamheter som erbjuds i församlingarna och fortsätta 
att kommunicera Svenska kyrkan i Piteå kommun. Denna inriktning ledde också till två kom-
munikationssatsningar. Mer om detta ka du läsa under Kommunikation. Regelbundna samtal 
om utvecklingsmöjligheter i samverkan hålls genom träffar med de tre församlingarnas kyrko-
rådsordförande och kyrkoherdar. 
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Pitemissonen – Öppen gemenskap 
Dessa två begrepp är avslutade och arbetet bedrivs idag under rubriken Kompassen. Läs mer 
om Kompassen under rubriken Diakoni.

Volontärverksamheten
Mål 
• Öka de ideellas engagemang i församlingen.
• Församlingsbor i alla åldrar ska erbjudas meningsfulla uppgifter, men också ges utrymme för 
 egna initiativ.
• Volontärverksamheten ska främja och utveckla kontakten med andra samhällsaktörer.

Måluppfyllnad 
• En anställd har deltagit i processutbildningen ”Att vara kyrka”. 
• Ideellt forums idédagar genomfördes digitalt. Ingen från församlingen deltog ”live” men vi 
 har tillgång till och kan se föreläsningarna i efterhand. 
• De anställda har till viss del haft personlig kontakt med ideella under 2021 via telefonsamtal. 
• Volontärfesten inställdes på grund av pandemin. 
• Uppsatta mål har inte uppfyllts helt på grund av pandemin.  

Reflektion
På grund av pandemin har vi inte träffat volontärerna som förväntat under lång tid. Däremot 
har till viss del den personliga kontakten upprätthållits genom främst telefonsamtal. Några nya 
volontärer har tillkommit under året, till exempel en cafévärd på Syrenbersån. 

En process bland anställda när det gäller utveckling och inriktningsmål av volontärverksamhe-
ten har pågått sedan våren 2020 och kommer att fortsätta under 2022. Pandemin har gjort att 
processen har tagit tid och lett till flera uppehåll. Därmed har inte uppdateringen av handlings-
planen färdigställts.

Församlingens referensgrupp bestående av en från varje kategori av diakoner, präster, musi-
ker och pedagoger, samt administratör och adjungerade volontärsamordnare träffades vid fem 
tillfällen under året. Gruppen beslutade att uppmärksamma alla församlingens volontärer med 
en reflexväst och en hälsning. Västen och brevet lämnades ut under hösten 2021. Budgeterade 
medel har inte använts som planerat på grund av pandemin. 

Samarbete med EFS 
Piteå församling och EFS samverkar på flera områden i församlingen. Det tydligaste uttrycket 
för denna samverkan är de två samarbetskyrkor som finns, Furubergskyrkan och Infjärdens 
verksamhetsområde, samt samverkansavtalet med EFS Piteå. EFS är en förening inom Svenska 
kyrkan och genom samarbetet tydliggörs att EFS och Piteå församling har ett gemensamt an-
svar att jobba för Guds rikes utbredande och att människor ska finna sammanhang där de kan 
växa och mogna både som människor och som kristna. EFS bidrar till församlingens mål att 
utveckla former för att engagera ideella i alla åldrar.
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Furubergskyrkan (samarbetskyrka)
Furubergskyrkan i Munksund är en samarbetskyrka mellan Piteå församling och den lokala EFS-
föreningen, EFS Furubergskyrkan. EFS Furubergskyrkan vill vara en hjälp för människor att leva 
nära Jesus Kristus, och se det som sin kallelse att med evangelisk-luthersk bekännelse som grund. 
Furubergskyrkan vill arbeta för att:
• tolka livets mening i ett evighetsperspektiv.
• förmedla en kristen tro som bär genom vardagen och hela den mänskliga tillvaron.
• uppmuntra varje enskild troende till att växa i sin tro och bära den vidare till andra.
• skapa mötesplatser för människor som längtar efter en vardagsnära kristen gemenskap.
• tillsammans med Piteå församling utveckla bästa möjliga verksamhet utifrån de resurser som 
 finns. 

Läs mer under rubrikerna, gudstjänst, undervisning, diakoni och mission

Infjärdens verksamhetsområde (samarbetskyrka)
Samarbetskyrkan i Infjärdens verksamhetsområde vill i enlighet med tecknat samarbetsavtal 
skapa förutsättningar för att församlingens övergripande mål uppfylls i området. EFS, som en 
del av Svenska kyrkan, vill i samverkan med Piteå församling vara en hjälp för människor att 
leva nära Jesus Kristus och ser det som sin kallelse att med evangelisk-luthersk bekännelse som 
grund verka för att människor kommer till tro.

Ett konkret och övergripande mål är att arbeta för en större samhörighet mellan föreningarna/
byarna. Läs mer under rubrikerna Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och Mission.

EFS Piteå 
I början av sommaren tecknades ett nytt samverkansavtal mellan Piteå församling och EFS 
Piteå. Vi gläder oss åt att ett långt förarbete har fört oss in i ett gemensamt ansvarstagande i 
samverkan. EFS och församlingen firar gudstjänst tillsammans kl 11 i Piteå kyrka varje sön-
dag. Samarbetet inleddes 27 september med en gemensam gudstjänst i Piteå kyrka. Ett samver-
kansråd och en verksamhetskommitté är inrättade. Målet är att skapa förutsättningar för att 
församlingens övergripande mål uppfylls i området. EFS, som en del av Svenska kyrkan, vill i 
samverkan med Piteå församling vara en hjälp för människor att leva nära Jesus Kristus och ser 
det som sin kallelse att med evangelisk-luthersk bekännelse som grund verka för att människor 
kommer till tro. På sikt, när ombyggnation av Kyrkcenter är klar, är målet att all verksamhet 
bedrivs gemensamt i Piteå församlings lokaler. 

En flerspråkig kyrka

Teckenspråk 
Den teckenspråkiga verksamheten i Piteå församling som bedrivs i personalsamverkan med 
Luleå domkyrkoförsamling är relaterad till församlingens övergripande förutsättningar och 
vill jobba mot uppsatta mål genom att erbjuda ett antal olika verksamheter och mötesplatser 
för teckenspråkiga församlingsbor. En viktig del i det teckenspråkiga arbetet är också att jobba 
för att integrera teckenspråkiga församlingsbor i annan verksamhet i församlingen genom att 
till exempel fira Tillsammansmässor och att boka teckentolk till föredrag som församlingen 
ordnar.
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Uppföljning mål
• Upptaktsgudstjänst på Storstrand i början av höstterminen.
• Visuell och taktil upplevelsevandring i Öjeby kyrka. Påbörjad och planerad till 2022.
• Fortsatt samarbete med Teckenträffen samt Piteå museum och Norrbottens museum. Utflyk- 
 ter till Jävre kvarn, Svensbyliden och Havsbadskyrkan har gjorts.
• Caféträffar på S:t Mary, men i mindre omfattning än plan.
• Kyrkkaffe vid några tillfällen och kyrklunch efter teckenspråkig gudstjänst två tillfällen.
• Gemensam träff under julhelgen för att minska ensamhet och isolering
• Gudstjänstarbete, delaktighet och medansvar i de teckenspråkiga gudstjänsterna. Tankarna  
 och idéer får vi ta med in i 2022.
• Tillsammansgudstjänst – blev inte av på grund av pandemin.
• Samtal om tro och liv: Mat och prat. Vi träffades en gång under hösten. 
• I oktober bokades teckenspråkstolkar till en föreläsning på Kyrkcenter under Psykiatrins 
 vecka. 
• Investeringar i gudstjänstrummet, bland annat belysning, ljus- och solskydd. Det är inte gjort 
 på grund av pandemin.
• Gemensam träff - Piteå församling och Luleå domkyrkoförsamling - Annandag med lunch,  
 gemenskap och gudstjänst på Mjölkudden. 

Minoritetsspråk (och andra förekommande smågrupper) 
Ambition som formuleras i församlingsinstruktionen redovisas nedan:    
• Arbetet med att ta fram agendor har inte fullföljts under pandemin och behöver föregås av en 
 bedömning av vilka behov som föreligger.
• Det finns enstaka material på minoritetsspråken, till exempel vid sorg, både tryckt och digi- 
 talt. Material finns att beställa via stift och nationell nivå. I samråd inför kyrkliga handlingar 
 kan på en grundläggande nivå psalmer, kyrkohandbok och gudstjänstordningar komplet- 
 teras med utdrag av vissa moment eller psalmer för de fem nationella minoritetsspråken som 
 finns representerade i Sverige. 

Gudstjänst

Beskrivning
Gudstjänstarbetet har påverkats i hög grad av pandemin och restriktionerna. Från slutet av  
november 2020 och fram till och med den 4 juni 2021 gällde max åtta personer för allmänna 
sammankomster. Max 20 personer har kunnat samlas vid begravningar. Under årets för-
sta månader spelades söndagens gudstjänster in i förväg och lades ut på hemsida och sociala 
medier. Samtidigt förbereddes för att kunna börja sända gudstjänster live, vilket blev möjligt 
i mars. Det har varit en inlärningsperiod rent tekniskt. De flesta gudstjänster har sänts från 
Piteå kyrka, dels för att lära sig tekniken, dels för att nätverket där är mest stabilt.

I juni blev det möjligt att åter bjuda in till gudstjänst, dock med krav på att kunna hålla av-
stånd och ta hänsyn till lokalens storlek. Live-sändningarna fortsatte under sommaren i den 
mån det gick att bemanna med personal som kan tekniken. I oktober släpptes restriktionerna 
och fler kunde samlas till gudstjänst. Läget blev skarpare igen i slutet av året med nya restrik-
tioner. En viss tveksamhet har rått hos människor för att åter komma till gudstjänst. Det har  
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funnits oro för smittspridning. Men det har också funnits en osäkerhet på om det funnits plats 
inom det maxantal personer som restriktionerna tillåtit. 

Under hela perioden januari – juni har Piteå och Öjeby kyrka varit bemannade och öppna un-
der gudstjänsttid. Varje söndag har det samlats några personer och en enkel andakt har hållits, 
senare live-gudstjänst (Piteå kyrka). I slutet av våren provade arbetslagen i Furubergskyrkan 
och Infjärdens kyrka att vid några tillfällen sända gudstjänster som digitala möten via Zoom.

Konfirmationsmässorna kunde genomföras med ett begränsat antal deltagare. Nattvardsfiran-
det har delvis pausats. 

Måluppfyllnad
Det övergripande målet för gudstjänsten är att det ska vara en plats där människor får möta 
Gud, varandra och sig själva. Eftersom det under en lång period inte har gått att mötas, så har 
det varit svårt att uppfylla målet. Det har inte heller gått att ordna kyrkkaffe, kyrkluncher eller 
gemenskapsdagar som planerat. Samtidigt har de digitala sändningarna nått ut till fler än de 
som vanligtvis kommer till gudstjänst. Det har också funnits glädje i att samlas igen, när det blev 
möjligt. Utfallet ligger under budget på grund av pandemin. 

Reflektion
Det har varit märkbart att det finns ett stort värde och en glädje i att mötas fysiskt till gudstjänst 
och till efterföljande kyrkkaffe. Det har samtidigt funnits en viss försiktighet till att komma till 
gudstjänst igen. Det kommer att krävas ett arbete med att hjälpa människor att hitta tillbaka 
till gudstjänst. De digitala sändningarna har nått många och delvis andra människor än de som 
vanligtvis kommer till gudstjänst. Nätverket i Öjeby kyrka behöver förstärkas om det ska vara 
möjligt att sända live. De digitala sändningarna kräver personalresurser som inte funnits till-
gängliga när den vanliga verksamheten kommit i gång.

Piteå kyrka
Stärka gemenskap 
Det är tydligt att det betyder mycket att överhuvudtaget kunna samlas till gudstjänst igen, vilket 
blev möjligt i juni. Vad gäller gemenskap efter gudstjänsten så har det funnits behov av att få en 
tydlig plats att vara på och att ta ett nytt tag i vilka som ordnar med kyrkkaffet. Från och med 
oktober är det kyrkkaffe efter 11-gudstjänsten i stora salen i Kyrkcenter. Kyrkkaffet ordnas med 
hjälp av anställda och volontärer. Tanken är att det på sikt ska bäras av volontärer.

Externa talare 
Under hösten hölls två föredrag och en sinnesromässa med Göran Larsson, i samband med 
psykiatrins vecka. 

Samverkan med EFS Piteå
Under hösten undertecknades samverkansavtal mellan Piteå församling och EFS Piteå. Det 
hela firades dels vid en festgudstjänst i Piteå kyrka, dels vid ett senare festligare kyrkkaffe. Den 
samverkan som i viss utsträckning funnits sedan tidigare har utvidgats och fördjupats. EFS 
firar nu söndaglig gudstjänst i Piteå kyrka. 
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Gudstjänst av olika karaktär 
Under oktober och november genomfördes en serie enkla gudstjänster på söndagskvällen som 
fått namnet ”Till dig som längtar”. Det tycks vara en gudstjänstform som tilltalat många och är 
ett komplement till 11-gudstjänsten. Det är också ett exempel på intern samverkan.

Kyrkvärdar
Kyrkvärdarna har inte varit i tjänst under stor del av 2021. Från och med september har kyrk-
värdarna åter funnits med i gudstjänsterna. Det finns behov att förstärka med nya kyrkvärdar. 

Öjeby kyrka 
Målet med gudstjänstverksamheten i Öjebyn är att ha ett varierat utbud av gudstjänster för att 
möta olika åldrar och önskemål.

Året började med digitala gudstjänster som sedan pågick under våren. En gudstjänst sändes live 
från Öjeby kyrka. Nätverket är dock inte tillräckligt stabilt för live-sändning. Under somma-
ren firades sommargudstjänster med begränsat antal besökare. Under hösten firades högmässa, 
familjegudstjänst, Johannesmässa och gudstjänst i kyrkan. Under året 2021 genomfördes ett 
tillfälle med after work-kyrka. Därefter beslutades att ta ett nytt grepp och tänka kring hur re-
surserna ska användas på bästa sätt för att nå de som bor i närområdet. Personal har stått utan-
för Margretelund vid en eld, bjudit på kaffe och samtalat med människor. Det finns en önskan 
att utveckla Öjeby kyrkstad med en tydlig kyrklig prägel, och att lyfta in barnperspektivet i hur 
man använder ytorna och den unika kyrkstadsmiljön. 

Kyrkvärdarna i Öjebyn är en aktiv grupp av unga och medelålders personer. Gudstjänstgrup-
pen med 10–15 personer ansvarar för kyrkkaffet och nya ideella har rekryterats till den grup-
pen. En samling har hållits med kyrkvärdar och gudstjänstgrupp som sammankallades av präst 
i Öjebyn under 2021.

Furubergskyrkan
Under 2021 har det bedrivits en ytterst begränsad verksamhet i Furubergskyrkan på grund av 
pandemin och restriktioner. Målen för 2021 har inte uppfyllts. Under våren ställdes delar av 
verksamheten om. Exempelvis sändes gudstjänster via Zoom, vilket blev välbesökta möten. 

Under hösten startade verksamheten igen men anpassad utifrån rådande restriktioner. Ett re-
sultat av pandemin är att antalet besökare i verksamheter och i gudstjänster är på låga nivåer. 
En lärdom utifrån pandemin är att tänka in digitala arbetssätt. Personalen, EFS-föreningen och 
frivilliga ser fram emot 2022 som ett nytt år med många nya möjligheter. 

Infjärdens verksamhetsområde
Året inleddes med ny personal på prästsidan och ny vikarie i diakoniarbetet. Det blev en märk-
lig start när det inte gått att fira gudstjänst och när verksamheterna varit vilande. Under våren 
sändes två gudstjänster via Zoom med 50–60 deltagare. Från och med hösten började guds-
tjänster firas igen. Det har varit något färre deltagare än innan pandemin men ändå funnits en 
stor glädje i att samlas igen. Då det bor mycket barnfamiljer i Infjärdenområdet har verksam-
heten riktats för att möta just de yngre, till exempel genom Messy church och återkommande 
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familjegudstjänster. Messy church har hållits tre gånger under hösten med 40–80 deltagare 
per tillfälle. Eftersom året 2021 blev så helt annorlunda är det svårt att dra några ekonomiska 
slutsatser utifrån budget.

Långträsk och Gråträsk
Under året har det hållits fem gudstjänster i Långträsk kyrka och julotta i Gråträsk kapell. 
Gudstjänsterna i Långträsk samlar i genomsnitt nio personer. Det har varit dopgudstjänster i 
både Långträsk och Gråträsk som samlat ett större antal personer. Vigsel och begravningar har 
hållits i Långträsk kyrka. 

Andakter på äldreboende
Kyrkans närvaro på äldreboenden efterfrågas och uppskattas. Det finns en planering för hur 
anställda och ideella finns närvarande på gårdarna. På grund av smittspridningen har det inte 
kunnat genomföras samlingar på boendena under större delen av 2021, förutom under senare 
delen av hösten.

Kyrkliga handlingar
Under våren och försommaren rådde restriktionen på max åtta personer och det hölls enstaka 
dop och vigslar. Eftersom det länge var osäkert vilka restriktioner som skulle gälla under som-
maren, så blev det även denna vår många om- eller avbokningar av inplanerade dop och vigs-
lar. Den inplanerade drop-in dagen för vigslar fick ställas om till en vigseldag där sju vigslar 
genomfördes. Vigseldagen föll väl ut och det upplevdes som tryggt att kunna boka tid i förväg. 
Under hösten blev det en markant ökning av dop. Trots pandemin har det hållits 93 dopguds-
tjänster och 26 vigselgudstjänster. 

Dopsatsningen inleddes år 2018 och har inneburit en tidig kontakt via brev med nyblivna för-
äldrar där minst en är medlem i Svenska kyrkan. I brevet ges information och erbjudande om 
dop. En gåva från församlingen överlämnas i ett hembesök vid dörren. Under 2021 har det 
delats ut 212 dopkassar (att jämföra med 203 kassar år 2020). Arbetet har hållit sig inom de eko-
nomiska ramarna. Resultatet av dopsatsningen är fortsatt svårtolkat, eftersom det finns många 
faktorer som påverkar och inte minst har pandemin påverkat möjligheten att samlas till dop.

Under 2021 gjordes ett försök att bjuda in till en dophelg i oktober. Under helgen döptes det tre 
barn. Dophelgen fick inte det gensvar som vi hoppats på, men det visade sig att utskicket med 
inbjudan resulterade i fler bokningar av dop vid andra tillfällen.

Redogörelse av statistik 
Det har hållits 93 dopgudstjänster under 2021 i församlingen, att jämföra med 86 dopgudstjäns-
ter år 2020. Några av dem som döps tillhör andra församlingar, liksom det döps personer i an-
dra församlingar som tillhör Piteå församling. Under 2021 döptes det 114 personer som tillhör 
Piteå församling, att jämföra med 109 personer år 2020. Varje år döps unga vuxna i samband 
med konfirmationen. Under 2021 döptes en konfirmand. Under året föddes 287 barn i Piteå 
församling varav 39,7% blev döpta. År 2020 föddes 273 barn i Piteå församling varav drygt 40% 
döptes. 2019 döptes 53% av antalet födda. Under 2021 har det hållits 26 vigselgudstjänster i 
församlingen. Begravningsgudstjänsterna har pågått i normal omfattning under hela året, men 
antalet församlade har varit betydligt lägre än vanligt på grund av restriktionerna.
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Hur tänker vi framåt?
En fortsatt utmaning för församlingen är att nå dem som skjutit upp eller avbokat dop och 
vigslar. Det bör också under år 2022 bjudas in till en vigseldag eller drop in-vigsel, där både 
enkelhet och högtidlighet är i fokus. Det tycks ha betydelse att påminna om möjlighet till dop 
och att göra utskick med inbjudan till dop när barnet blivit lite äldre. 

Gudstjänst
Med mässa 
Utan mässa
 
Sjukhus och
boenden 
Musik- 
gudstjänster
 
Konserter

Kyrkliga 
handlingar
Dopgudstjänster 
Vigselgudstjänster
Begravningsguds-
tjänster
Konfirmations-
gudstjänster

85
167

111

7

28 

135
27+9

288

3

57
65

14

67

86

37
49

30

305

59
162

24

7

7

87
23

272

5

31
28

10

47

66

26
30

8

26

30
148

22

8

3

93
26

264

5

41
27

13

71

47

27
28

23

37

statistik gudstjänster och kyrkliga handlingar

2019
antal ggr snitt/gång

2020
antal ggr snitt/gång

2021
antal ggr snitt/gång

Kommentarer gällande statistiken: Då det varit stor skillnad i hur olika gudstjänstformer definieras 
har det varit svårt att säkerställa detaljer i statistiken (Gudstjänst ovan). Det som kan redovisas med 
relativt stor säkerhet är det totala antalet gudstjänstbesökare samt fördelningen mellan gudstjänster 
med och utan mässa/nattvard.

statistik besökare

2019 2020 2021
Totalt antal
besökare
Gudstjänst (alla)
Kyrkliga handlingar
Konsert

Döpta i Piteå förs,
i % av födda i Piteå förs.

Konfirmerade i % av 
antalet i åldersgruppen

17 539
18 360
2 412

155/53%

78/33%

6 804 (7 055)
10 693 (5 382)

0

110/40%

70/24%

6 255
9 884
141

114/40%

90/32%

Kommentarer gällande statistiken: Siffrorna avser konfirmerade i % av antalet medlemmar i ål-
dersgruppen. Siffrorna för 2020 är korrigerade då det stod fel i fjolårets verksamhetsuppföljning 
(står i parentes). Procentsatsen för döpta avser alla födda barn i Piteå församling under 2021.  
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Undervisning

Gymnasiekonfirmation
I ett samarbete mellan Luleå domkyrkoförsamling och Piteå församling har ungdomar i Piteå 
och Luleå erbjudits gymnasiekonfirmation. Piteå församling har bidragit med präst. Senare blev 
det också möjligt att ta med en musiker eftersom många av de ordinarie arbetsuppgifterna blev 
inställda på grund av pandemin. Domkyrkoförsamlingen har bidragit med pedagog. På grund 
av pandemin fick arbetet ständigt anpassas och förändras. Den avslutande resan till Åre och 
konfirmationen flyttades fram till augusti. Tio ungdomar konfirmerades. Det blev under året en 
nära kontakt med ungdomarna med andra samtal än vad som blir med yngre konfirmander. De 
som anmäler sig är ofta motiverade. Det blev en stor tillgång att ha med en musiker. 

Vuxenverksamhet

Grundläggande undervisning i kristen tro Alpha 
Under 2021 beslutade verksamhetsledarna i samtal med församlingens präster att göra en ge-
mensam satsning på församlingens kristendomsundervisning. Det beslutades också att under-
visningen utgår från konceptet Alpha. Tanken är att under tre år bjuda in till ny grupp varje 
termin, för att det ska bli kontinuitet i arbetet och spridas till dem som är intresserade. Un-
dervisningen är förlagd till Kyrkcenter. Den första gruppen startade under hösten 2021 och 
avslutades i januari 2022. Med goda vitsord från deltagarna ser vi fram emot att bygga vidare 
på detta viktiga arbete. Förhoppningen är att efter Alpha-kursen kunna bjuda in till en fortsätt-
ning i Beta-grupp. Efter tre år ska satsningen utvärderas.

Kristen djupmeditation och retreatdag 
Kristen meditation har erbjudits under lunchtid i Piteå kyrka. Det hölls tio meditationer under 
hösten. Meditationen samlar människor som inte alltid hittar till kyrkorummet i andra sam-
manhang, och ger en andhämtning i vardagen i en kristen kontext. Det blev inte någon retre-
atdag på grund av pandemin.

Gudstjänstgrupp i Öjebyn 
Under hösten 2021 hölls fem samlingar i Öjebyn för att möta den grupp som tidigare gått Al-
pha-kurs och deltagit i bibelundervisning. Innehållet har byggt på bibelläsning av kommande 
söndags texter, bön och diskussion utifrån ämnen som deltagarna valde.

Hjärtats samtal 
I samverkan med EFS Piteå har det hållits bibelsamtal i EFS-kyrkans lokaler vid fem tillfällen 
under hösten.

Musikverksamhet
Syftet med musiken är att skapa kontakt, bygga broar och relationer och möjliggöra en låg 
tröskel in i kyrkans verksamhet genom sång och musik i våra gudstjänster, i körer, genom 
sång/instrumental-undervisning samt i förrättningar och konserter med mera. Musiken ger 
en själslig upplevelse, ger plats för kristen tro med olika uttryckssätt och utrymme för sökande 
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och utforskande. Vi värnar bredd, genre och klass och rör oss i ett sammanhang där musiken 
på ett mycket tydligt sätt är mission. Vi vill vara och är en del av helheten i Svenska Kyrkan och 
arbetar för våra församlingsbor. Vi samarbetar också med andra samhällsaktörer, till exempel 
Piteå kommun inom bland annat Samvaron, äldreboenden, Kvinnor kan - integration genom 
musik. Andra aktörer vi samarbetar med är Piteå museum, PDOL, Acusticum (”Sjung i min 
stad”, orgelkonserter/ konserter, Festspelen i Piteå) Framnäs och musikhögskolan samt Musik- 
och dansskolan. 

Mål och måluppfyllnad 
Totalt har närmare 225 sångare i olika åldrar träffats varje vecka och medverkat i våra kyrkor 
på olika musikaliska sätt.

Musikverksamhetens mål utöver den pågående verksamheten som redovisas är att knyta mu-
sikverksamheten till församlingsarbetet/personal på ett konkret sätt, till exempel genom att 
koppla en präst/diakon som en länk till respektive kör/grupp.  Detta har inte kunnat infrias.

Barnkörer
I församlingen finns sju barnkörer med åldrarna 6–13 år. Infjärdens barn- och juniorkör, Öje-
byns barn-, mellan- och juniorkör samt Furubergskyrkans minikör och barnkör. Dessa med-
verkar regelbundet i församlingens gudstjänster och inbjuder föräldrar och syskon till en öp-
pen kontakt med kyrkans verksamheter. Barnkörerna har varit vilade under vårterminen men 
startade upp till viss del under hösten. 

Vuxenkörer
Kyrkokörer finns i Öjebyn, Piteå, Infjärden och Furuberg. Sofiakören, körsång till hälsa, Blå 
Toner, en kör för kvinnor mitt i livet, Sångträffen, en öppen drop in-kör. Kören C & Hör, drivs 
av ideella ledare och musiker. 

Elever
Ett 16-tal elever spelar regelbundet orgel, piano och sjunger som en del av den undervisande 
verksamheten.

Medan ljusen brinner 
Verksamheten har legat vilande under pandemin.

Konserter och musikarrangemang
Musiken är en självklar del församlingsverksamhetens andra områden, till exempel ”Möte med 
människor”, äldreboenden, sångträffar på Samvaron, skol- och konfirmandgudstjänster, jul- 
och påskdrama, samarbete med EFS-föreningar och samarbete med andra utövande musiker 
och solister. De flesta körövningar, framträden, arrangemang och samarbeten genomfördes 
inte på grund av pandemin. På grund av pandemin ställdes många övningar och framträdan-
den in. . Samarbetet med Acusticum, ”Sjung min stad”, genomfördes med begräsningar. Även en 
gitarrkonsert i november kunde vi bjuda in till med begränsat antal besökare. 

Reflektion
Vuxenkörerna har behållit sina medlemmar. Dock ser vi på sikt ett problem med ålder på kyr-
kokörens medlemmar. Nyrekrytering och att tänka långsiktigt är en ständig uppgift som vi får 
arbeta på. Barnkörerna har som tidigare år ett varierat medlemsantal. 



Övrig musikalisk verksamhet och konserter utöver förrättningar har nästan varit obefintlig 
under pandemin. Dock har julkonserterna med våra körer kunnat genomföras men med be-
gränsning av antalet besökare. Kyrkoårets högtider som mest ligger under hösten har kunnat 
genomföras med musikaliska inslag, till exempel instrumentalister och körer/solister.

Den enskilda instrumentalundervisningen har kunnat genomföras till stor del. Intresset är 
stort. Detta är en viktig verksamhet av frivilliga som ges plats att musicera och delta och är 
avgörande för kyrkans framtida rekrytering av musiker och medlemmar.

Budgeten har inte nyttjats i så stor uträckning på grund av inställda arrangemang och verksam-
heter.     

Tankar framåt
Pandemin har gett ett stort sug efter att få komma tillbaka till verksamheterna, gudstjänsterna, 
konserterna. Längtan har varit stor, men också behovet av gemenskap. 

Barn- och ungdomsverksamhet

Liten och stor
Mål
Liten och Stor verksamheten vill erbjuda en öppen och inbjudande miljö med god gemenskap 
som skapar kontakt med kyrkan. Det kristna budskapet presenteras på ett pedagogiskt och lät-
tillgängligt sätt. Varje tillfälle erbjuder också sångsamling. 
• Coronapandemin medförde begränsningar. Under vårterminen genomfördes inga träffar. 
 Hösten startades upp som vanligt och totalt genomfördes tio träffar i tre olika kyrkor (30 
 totalt) 147 Vuxna och 147 Barn deltog under terminen.
• De träffar som blev av hade färre besökare än normalt. De familjer som kom hittade dit tack 
 vare en Facebookgrupp de var med i och att någon tipsade om vår verksamhet. Kyrkcenter 
 var den plats som var mest välbesökt.
• Vi har hållit oss inom de ekonomiska ramarna.

Vi upplever att den naturliga överbryggningen som ofta funnits mellan gamla och nya föräld-
ralediga, och på ett naturligt sätt gjort att föräldrar hittat hit, har brutits på grund av pandemin. 
Vi vill hitta vägar att nå ut till föräldrar med verksamheten. 
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statistik musikverksamhet

2019 2020 2021

              Barnkörer
              Vuxenkörer

 Antal deltagare
   86
 213

 Antal deltagare
 86
 213

 Antal deltagare
 67
 190
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Förskolearbetet 
Enligt läroplanen för förskolan ska barnen få ta del av svenska kulturarv, värden och traditio-
ner. Därför erbjuder vi fyraåringarna i förskolan att komma till kyrkan och ta del av julevang-
eliet. Vi bjöd in 17 förskolor till julteater. 14 förskolor kom. Totalt fick 187 förskolebarn barn 
höra julevangeliet i Öjeby kyrka under veckan.

Julpyssel 
Önskan är att kyrkan ska finnas med ”där det händer” och där barnfamiljerna rör sig. Försam-
lingen tar därför ett ansvar för julpysslet på S:t Mary under julmarknaden. Detta skapar en 
mötesplats för många och ger tillfälle till goda samtal. 

Reflektion
• Det var gott om besökare båda dagarna, uppskattningsvis, marginellt något färre. Vad det 
 beror på är svårt att säga, kanske en följd av pandemin. 
• Vi höll oss inom de ekonomiska ramarna.
Planen är att fortsätta på samma vis då vi upplever att det är en uppskattad och efterfrågad 
verksamhet.

Barnens fest och utdelning av Barnens bibel
Barnens fest är öppen för alla barnfamiljer. Festen inleds med en konsert i Öjeby kyrka, där för-
samlingens barnkörer deltar. En kort presentation av någon bibelberättelse introducerar utdel-
ningen av barnens bibel till alla 5 åringar. Festen fortsätter i Margretelund med pyssel och fika.

Mål
• Att så många barn som möjligt ska ha tillgång till bibelberättelser.
• Att samarbeta med församlingens musiker.

Reflektion
På grund av pandemin kunde vi inte genomföra Barnens fest 2021. I stället skickade vi ut ett 
brev till alla 5-åringar där vi erbjöd oss att köra hem barnens bästa bibel till dem som ville. Vi 
skickade ut 143 brev och fick lämna ut 46 biblar.

Anpassa de kyrkliga miljöerna till barnens behov 
Det är viktigt att barn får en tydlig plats i kyrkorna. Därför vill församlingen jobba för att både 
miljöer och material ska vara anpassade för barnen.

Reflektion
• Svårt att se vilken påverkan de olika förändringarna har haft rent statistiskt.
• Fått positiva kommentarer från barn, familjer, skolor, förskolor och andra församlingar.

Himlakul
Himlakul är en miniorgrupp för barn i åldern 6–9 år som träffas på tisdagskvällar i EFS Svens-
byns bönhus. Varje träff innehåller en aktivitet, lek eller pyssel, andakt och en fruktstund. 
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Mål och måluppfyllnad
• Att erbjuda en fritidsaktivitet där barn får lära sig om kristen tro och samtidigt leka, pyssla 
 och ha roligt.

Reflektion 
• Himlakul har varit pausat större delen av vårterminen på grund av pandemin. I stället erbjöds 
 uteträffar vid sex tillfällen under vårterminen. Endast några få barn kom till dessa, vilket kan 
 bero både på smittspridningen och att terminen inte blev så sammanhängande.
• Under höstterminen kunde Himlakul starta som vanligt. Det kom fler barn än under vårter- 
 minen, cirka 10–20 per gång.
• Under hösten har barnen som är med på Himlakul tillsammans med sina familjer bjudits 
 in till Messy Church några av tisdagarna då det egentligen skulle ha varit Himlakul. Detta har 
 varit ett bra sätt att få en koppling mellan Himlakul och de andra barngrupperna som finns i 
 kyrkan samt föreningsmedlemmarna i EFS-föreningarna i samarbetskyrkan i Infjärden.
• Verksamheten har hållit sig inom de ekonomiska ramarna.

Söndagsskola
Tanken har varit att ha en söndagsskola i Infjärdens kyrka på söndagar under gudstjänsttid.

Mål
• Ge barn möjligheten att lära sig mer om kristen tro.

Reflektion
• På grund av pandemin har de som tidigare varit volontärer i söndagsskolan inte kunnat vara 
 med under 2021 eftersom de har varit i riskgrupp. Detta i kombination med att det har varit 
 få gudstjänster har gjort att söndagsskolan inte har startats upp.
• Många av de barn som har varit med i söndagsskolan tidigare har blivit för stora för att vilja 
 vara med i söndagsskolan, och på de gudstjänster som har varit har det sällan kommit några 
 barn. På grund av detta har det gjorts ett val att fortsätta att låta söndagsskolan vara vilande 
 för att i stället satsa extra mycket på de familjegudstjänster som är i Infjärden.

Afternoon T
Afternoon T är en samtalsgrupp för unga som går i årkurs 9 och uppåt med fokus på att samtala 
om frågor som rör kristen tro och livet som kristen.

Mål
• Att ge unga en möjlighet att fördjupa sig och prata om kristen tro utifrån sina egna fund- 
 eringar.

Reflektion
• Under pandemin har gruppen varit pausad och just nu är gruppen vilande. De som varit med 
 tidigare har meddelat att de inte hade behov av den här gruppen just nu.  



22   Verksamhetsuppföljning 2021

Ledarkursen
Ledarutbildning erbjuds för unga ledare. Utbildningen arrangeras av Älvsby folkhögskola, EFS 
Norrbotten, Hortlax-, Norrfjärdens-, Älvsby och Piteå församling.
• Det har varit väldigt få deltagare under året på grund av pandemin.
• Endast en ungdom från Piteå församling har deltagit.
Vi behöver fundera hur vi går vidare med ledarkursen i framtiden.

Ungdomsgrupp Furubergskyrkan 
Förrätt, som bytte namn till Rastplats. Verksamheten vill erbjuda en mötesplats för ungdomar 
där det finns möjlighet att samtala och dela tro och liv med kristen tro i tydligt fokus. Ett sam-
manhang dit man kan hänvisa konfirmander som vill lära sig mer, där ungdomsledare kan få 
kraft och inspiration och där ungdomar med olika erfarenheter kan mötas, inspireras och växa 
tillsammans.

Mål och måluppfyllnad
• Vara en mötesplats för ungdomar med plats för samtal kring tro och liv.
• Vara en växtplats för ungdomar som vill vara del av och utveckla församlingens ungdomsar- 
 bete. 

Reflektion
• Vi hann med tre träffar under våren med cirka 10 ungdomar vid varje träff innan pandemin 
 satte stopp, erbjöd tre träffar under hösten men ingen kom.
• De ungdomar som kom var fjolårskonfirmander från samma läger.
• Ekonomiskt höll vi oss inom budget.
• Bra att bygga ny verksamhet från befintliga grupper – ungdomar vågar prova något nytt om 
 de redan känner några.
• Konfirmanderna och ungdomsledarna är ett viktigt underlag för rekrytering till övrig ung- 
 domsverksamhet.

Svenska Kyrkans Unga 
Kyrkans unga i Piteå församling är en verksamhet med två grupper, ”Tisdagsgruppen” och 
”Onsdagsgruppen” med syfte att nå unga och unga vuxna. Vi vill vara en plats där ungdomar 
och unga vuxna får möjlighet att växa som människor och i sin kristna tro.

Mål och måluppfyllnad
• Tisdagsgruppens verksamhet är vilande.  
• För Onsdagsgruppen har 2021 varit ett annorlunda år med en pandemi. Under våren var all 
 verksamhet med onsdagsgruppen inställd. Under hösten startade verksamheten om igen 
 med en nästan normal verksamhet med lek, spel, andakt och besök.  
• Vi ser en klar ökning av deltagare. Snittdeltagande under hösten var 30 deltagare och 46 var 
 inskrivna i verksamheten.
• Vi höll oss inom de ekonomiska ramarna.

Reflektion
Vi vill utveckla verksamheten genom att visa på att alla människor har ett värde, detta gör vi 
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genom att 2022 byta namn på onsdagsgruppen till ”Mosaik”. Vi är en mosaik av människor med 
olika behov och egenskaper där alla är viktiga. Med detta namnbyte vill vi tydliggöra gruppens 
intention att vara till för alla och att alla behövs. 

Svenska Kyrkans Ungas styrelse 
”SVK” är en förening med en styrelse. Medlemsantalet var för år 2021 38 medlemmar varav 
cirka hälften var vuxenmedlemmar som är med i onsdagsgruppen. Föreningen hade årsmöte i 
november och valde då en styrelse bestående av tre personer.

Korv på KC
Erbjuda varmkorv och festis till ungdomar vid kyrkparkeringen och inbjuda till samtal, samt 
vuxennärvaro på en plats där många ungdomar hänger.

Mål och måluppfyllnad
• Skapa kontakt med ungdomar i Piteå.
• Vuxennärvaro.

Reflektion
• Under 2021 har vi på grund av pandemin inte kunnat närvara med ”Korv på KC”.
• I framtiden kommer vi att ”baka ihop” verksamheten med annan utåtriktad ungdomsverk- 
    samhet.

TGIF
TGIF (Thank God it’s Friday) är en öppen grupp på fredagskvällar i Infjärdens kyrka för de som 
går i högstadiet. Fredagskvällarna innehåller någon typ av uppstyrd aktivitet, fritt häng, andakt 
och fika.

Mål och måluppfyllnad
• Vara en mötesplats för ungdomar där de både kan träffa varandra och trygga vuxna som har 
 tid att möta dem.
• Vara en plats där unga får lära sig mer om kristen tro och vad den innebär.

Reflektion
• Under 2021 var TGIF pausat under vårterminen. Under hösten var det ca. 15–20 besökare 
 per kväll vilket är ungefär samma som snittet för år 2020, möjligtvis något lägre.
• Eftersom TGIF genomfördes färre gånger än planerat har det gått mindre pengar till verk- 
 samheten än budgeterat.
• TGIF drivs framför allt på volontärbasis men under året har några ledare fallit bort vilket 
 gör att gruppen nu har få ideella ledare. Ledarna som har slutat har uppgett att det har varit 
 av personliga skäl och tidsbrist, och det har varit svårt att hitta nya ledare. Detta är något som 
 behöver arbetas med i framtiden.
 
Scouterna Infjärden
En scoutgrupp för barn i åldern 9–12 år som träffas en gång i veckan, oftast utomhus. På scou-
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terna får barnen både lära sig om friluftsliv och till exempel lära sig använda kniv och göra upp 
eld, men också lära sig om kristen tro och värdegrund.

Mål och måluppfyllnad
• Scoutverksamheten ska vara ett meningsfullt sammanhang där kunskapen om kristen tro 
 och värdegrund kan fördjupas och där allmänna livsfrågor kan delas.

Reflektion
• Under 2021 har det varit cirka 85 scouter inskrivna, ungefär 70 personer har kommit per 
 gång och gruppen har då varit uppdelad i två. Det är fler scouter under 2021 än vad det har 
 varit tidigare år.
• Det har varit bra att dela in scouterna i grupper efter ålder, då har det varit lättare att göra 
 vissa aktiviteter och även varit ett sätt att hinna med att se och hjälpa alla. 
• Verksamheten har hållit sig inom de ekonomiska ramarna.
 
Skolverksamhet
Vi erbjuder alla skolor inom vårt upptagningsområde församlingens skolprojekt som inbjuder 
alla klasser till något varje år, från förskoleklass till högstadiet.

Mål och måluppfyllnad
• Visa på en kristen värdegrund.
• Öka kunskapen om bibelns berättelser.
• Skapa god kontakt med elever och personal.

Reflektion
• Vi har inte kunnat erbjuda skolorna all vår skolverksamhet på grund av pandemin.
• Juldramat var efterlängtat och välbesökt och alla klasser som önskade det fick tyvärr inte 
 plats på grund av besöks-begränsningen. 
• Julstämning var omtyckt och redan efterfrågat från fler klasser inför nästa år. 
• Vi har hållit oss inom de ekonomiska ramarna. 
Vi upplever att det vi kunnat erbjuda skolorna under detta pandemi-år har varit efterfrågat och 
välbesökt. Vi har haft möjlighet i personalgruppen att analysera och utveckla skolarbetet under 
denna tid för att bättre anpassa efter skolornas önskemål och behov. 

Konfirmation 
Piteå församling har under 2021 erbjudit fyra olika konfirmationsalternativ. Vi erbjuder alter-
nativ som innefattar läger och övernattningar, men också alternativ som sker utan övernatt-
ningar. Tre av alternativen riktar sig mot 14–15-åringar och ett alternativ är riktat mot gym-
nasieelever. (Vartannat år erbjuder vi även konfirmation till ungdomar i behov av särskilt stöd, 
nästa blir under 2022.) Det är även en del av Piteås ungdomar som konfirmerar sig i EFS regi 
med ett läger på Storstrand under sommaren. 

Mål och måluppfyllnad
Målet med konfirmandarbetet är att ”varje konfirmand ska erfara dopets löfte och det befriande 
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budskapet i evangeliet om Jesus Kristus. Att utifrån egna livsfrågor utforska kristen tro, få red-
skap att leva sitt kristna liv, växa i lärjungaskap, få möta Svenska kyrkans tro och liv, få redskap 
att forma en trygg identitet, känna livsglädje och framtidshopp”.

Reflektion
• Trots pandemi har vi genomfört konfirmationsläsningen i Piteå församling. 
• För att minska gruppstorlekar delade vi upp de båda lägren i två grupper. Så det blev fyra 
 konfirmationsgrupper.
• Det blev inte resa och läger som vi hade planerat utan det blev med hemmadagar här i Piteå 
 där två läger utforskade vår närmiljö i början av sommaren och de resterande två grupperna,  
 som åter slagits ihop till en grupp, hade två helgläger på Storstrand under september månad.
• Konfirmationsalternativet utan övernattning var det ingen som anmälde sig till.
• Ekonomiskt har vi ett stort överskott i budgeten, framför allt på grund av uteblivna resor och  
 bokningar på lägergårdar.
• En ekonomisk satsning vi gjorde var att varje dag fick symboliseras av en sak med ett tillhö- 
 rande bibelord som konfirmanderna fick. De fick även en mindre ryggsäck. Detta fick repre- 
 sentera livets resa och saker vi ville rusta dem för på denna resa. 
• Totalt konfirmerades 90 personer i Piteå församling 2021

Vuxenverksamhet

PREP- kurs, en kurs för varaktig kärlek 
I kursen får deltagaren en ökad förståelse för sig själv och sin partner och ges möjlighet till ut-
veckling av relationen. PREP vänder sig inte till par i kris, utan vill stärka och fördjupa relatio-
ner. Fokus ligger på att lyfta fram det goda i förhållandet och stärka det man redan har. PREP är 
ett förebyggande arbete som förväntas kunna ge fler hållbara relationer och att barn och unga 
får en tryggare vardag, med vuxna förebilder som kommunicerar respektfullt med varandra 
och kan hantera olikheter och konflikter på ett konstruktivt sätt. Ett särskilt fokus ligger på 
unga vuxna i åldern 25–35 år.
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2019   3 669 st

2020   1 057 st

2021      535 st
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PREP är en kursverksamhet från SENSUS, som vi genomför i samarbete med Älvsby folkhög-
skola som också bidrar med sin skolpräst, Bo Eriksson, som också är kursledare. Vi har även 
kontakt med kommunens Familjerådgivning som ser vår verksamhet som ett bra komplement 
till deras arbete och det finns ett ömsesidigt samarbete för att vägleda par till rätt insats.

Mål 
Målet med PREP är att stärka par i deras relationer samt förebygga kris och separation. 

Måluppfyllnad
• PREP kan på ett förebyggande sätt trygga de ungas växtplatser, genom tryggad hemmiljö.
• PREP sker i samverkan med Älvsby Folkhögskola och till viss del familjerådgivningen.
• Kursen var fulltecknad, med ett par på kö – det resulterade slutligen i fem par på grund av 
 sjukdom.
• Deltagarna detta år var i åldern 30–59 år.
• PREP har under året skapat en webb-plattform för ökad kommunikation.

Reflektion
Kursen genomfördes i augusti 2021 efter att ha flyttats tre gånger på grund av pandemin.  
Det är tydligt att det finns behov av att stödja par i deras relation. Det möter vi i enskilda sam-
tal där man söker stöd i parrelationen. PREP kan då på ett pedagogiskt och strategiskt sätt ge 
trygghet och verktyg för att hantera detta.

Familjerådgivningen visar på ökad efterfrågan och är stundtals överbelastad. De upplever där-
för att PREP är ett tacksamt komplement till deras verksamhet och de ser PREP som ett fullgott 
verktyg som en preventiv åtgärd, som kan hjälpa många innan det är riktig kris. 

PREP bygger på mångårig forskning. Flera studier visar att par som går en PREP-kurs förbätt-
rar sin kommunikation, känner större tillfredsställelse med sin relation och minskar risken för 
separation. Efter varje kurs genomförs en utvärdering, där alla deltagare hittills gett kursen 
betyg 4–5 (av 5).

2019   7 684 st

2020   2 271 st

2021   1 752 st

Antal deltagare i 
all vuxenverksamhet
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Diakoni

Mål 
Diakonins övergripande mål är att göra kärlekens gärningar, särskilt för utsatta människor, 
men också stärka medvetenheten om alla kristnas diakonala uppdrag, ett ansvar som är grundat 
i Kristi kärlek (se FIN). Ett underliggande mål är att kommunicera och synliggöra det diakonala 
arbetet i Piteå församling och att vidareutveckla formerna för meningsfullt engagemang. 

Samtal/Själavård 
Under 2021 har vi sett ett ökat behov av samtalsstöd. Fler enskilda människor har sökt sig till 
församlingen för samtal och hälsocentraler och boenden har i större utsträckning hänvisat till 
kyrkan när de inte själva har kunnat erbjuda samtalsstöd. Till samtalen söker sig både män och 
kvinnor, i olika åldrar och livssituationer. Under pandemin har församlingen haft en bemannad 
telefonjour dit människor kunnat ringa när de haft behov av samtal. Jourservicen drogs ner till 
en dag i veckan, fredagar då samhället öppnades upp allt mer. Personalen har också försökt att 
hålla telefonkontakt med de människor vi vet har ett bristande socialt nätverk. 

Reflektion
Församlingen behöver fortsatt se över strukturerna för olika former av samtal – de planerade 
tidsbestämda samtalsserierna, de spontana besöken från hjälpsökande, de samtal som sker vid 
hembesök och andra oplanerade samtal som uppstår. Diakonerna arbetar med att hitta ett sätt 
att föra statistik över samtalen, de behöver synliggöras eftersom de utgör en allt större del av 
diakonernas arbete. 

Handling under pandemin
MSB (Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap) gjorde i början av pandemin en avsikts-
förklaring mellan MSB, Sveriges kommuner och Regioner, Riksidrottsförbundet, Rädda Bar-
nen, Svenska kyrkan, Svenska Röda Korset och Sveriges stadsmissioner med målet att genom 
samordnade insatser på nationell och lokal nivå bidra till hanteringen av Covid -19.                    
                                                      
I Piteå kommun hamnade samordningsansvaret på FRG, kommunens frivilliggrupp. Det vi-
sade sig ganska snabbt att FRG inte hade tillräckligt med resurser och de vände sig då till Piteå 
församling som redan var i gång med att handla åt personer i riskgrupperna. Beslut fattades att 
församlingen skulle, så långt det var möjligt, sköta matinköpen och FRG apoteksärendena. 

Antalet personer som behövde hjälp med handlingen minskade under den senare delen 2020 
när 70+ kunde börja handla själva igen. Församlingen fortsatte att handla till övriga, ett 20-tal 
personer, under vårterminen 2021 fram till semesterperioderna började och restriktionerna 
lättade ytterligare. Handlingen har under hela pandemin skötts av personal. 

Samarbetet med FRG har fungerat utmärkt och de vill gärna fortsätta hålla kontakt med oss om 
nya utmaningar dyker upp.

statistik antal deltagare i all vuxenverksamhet
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Öppna mötesplatser

Kompassen
Kompassen är en diakonal verksamhet som erbjuder samtal, rådgivning, praktisk hjälp, fika- 
och måltidsgemenskap för att hjälpa människor i utsatta livssituationer att bryta sin isolering 
och förändra sina liv. Här finns tillgång till dagstidning, dator, wi-fi, spel, rena kläder, dusch- 
och tvättmöjligheter. Det serveras frukost, fika och mat till självkostnadspris. Att som försam-
ling samverka med kommunen ger oss en möjlighet att kraftsamla och dra nytta av varandras 
kompetenser för att möta sociala behov och utmaningar. Vi har öppet fyra dagar per vecka 
med varierade öppettider för att nå så många som möjligt. Vårt arbete präglas av nyckelord 
som medkänsla, omsorg, respekt, upprättelse och öppenhet där varje människas integritet och 
välbefinnande står i centrum. 

Under 2021 utvecklades samarbetsformerna med kommunen och församlingens gemensamma 
”projekt” Kompassen. Från 2022 är nu Kompassen en del av både kommunens verksamhet och 
Piteå församlings diakonala verksamhet som vi bär tillsammans både ekonomiskt och verk-
samhetsmässigt.

Mål
Öppen gemenskap i syfte att motverka ofrivillig ensamhet och utanförskap.

Måluppfyllelse
Att erbjuda en verksamhet som ger vänskap, medmänsklig omsorg och gemenskap utan krav 
på problemlösning eller förändring gör en enorm skillnad i människors vardag och livskvalitet. 
Sinnesroandakter startade upp varje vecka. Kompassen är välbesökt och majoriteten av våra 
besökare är stammisar. Trots pandemi har vi under 2021 haft ett snitt på 17 personer per dag. 

Reflektion
Under 2022 vill verksamheten
• Fortsätta bjuda in till gemenskap, delaktighet och samhörighet. 
• Stärka egenmakten, utmana, ge stöd och hopp.
• Erbjuda själavård, spontana eller bokade samtal.
• Erbjuda aktiviteter, sinnesroandakter, samtalsgrupper, mindfulness, musikquiz med mera. 
• Samarbeta med aktörer som arbetar förbyggande och främjande i den problematik våra be- 
 sökare brottas med, till exempel alkohol- och narkotika och psykisk ohälsa. Det kan handla 
 om ekonomi- och skuldrådgivare, arbets-och bostadsanpassare med flera samt olika sam- 
 hällsaktörer som vill bidra till ökad livskvalitet för personer i utsatta livssituationer. 
• Vara ”kyrka på stan” och en lots in i församlingsgemenskapen. 

Hållplats foajén
Hållplats foajén är en öppen mötesplats på Margretelund en gång per månad med föreläsare 
utifrån olika teman och gemensam andakt och fika. Verksamheten leds av en volontär med stöd 
av personal i praktiska uppgifter som inköp och lokalbokning. En ideell musiker är med och 
spelar orgel till andakterna.
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Mål
• Öka delaktighet och stimulering till ideella insatser. 
• Utveckla former för att engagera ideella i alla åldrar. 
• Stärka medvetenheten om alla kristnas diakonala uppdrag, ett ansvar som är grundat i Kristi 
 kärlek. 

Under vårterminen blev träffarna inställda på grund av pandemin. Under hösten genomför-
des fyra träffar och i snitt var det tio personer per gång. En viktig verksamhet i Öjebyn. Att 
människor har saknat gemensamma träffar under pandemin är tydligt. Verksamheten kommer 
fortsatt att ledas av ideella som ansvarar för program och andakter samt uppmuntrar till samtal 
och gemenskap. Verksamheten har hållit sig inom de ekonomiska ramarna. 

Rastplats – med tid för återhämtning 
Tanken var att inbjuda de människor som finns i församlingens verksamheter till en friskvårds-
helg per termin, en gemenskap med tid för tankar och reflektioner både enskilt och i grupp. 
Syftet var att skapa en rastplats mitt i vardagen där tröskeln är låg och taket högt, där livet i 
dess helhet ryms till ande, kropp och själ. Denna nya rast- och växtplats stoppades tyvärr av 
pandemin. Ett försök att bara samlas över en dag gick också i stöpet på grund av smittspridning 
i gruppen.

Reflektion
Det här är en grupp som vi ser behov av och hoppas kunna starta upp nu när restriktionerna 
lättar. En stor fördel är det tänkta samarbetet mellan diakon/musiker, något som vi tror beri-
kar. 

Tikva-grupp 
Tikva är en stretching- och avslappningsmetod byggd på kristen grund, med fokus på balans 
och inre tillit.  Tikva utövas i grupp. Ordet Tikva är hebreiska och betyder hopp. Målet för 2021 
var att kunna starta en Tikva-grupp samt att en volontär skulle få gå instruktörsutbildningen.
Målet har inte uppnåtts på grund av att:
• Pandemin gjort det omöjligt att bjuda in till gruppverksamhet. 
• Den personal som gått instruktörsutbildningen har fått förändrade förhållanden i sin tjänst. 
• Inte heller utbildning av volontär har varit möjlig på grund av pandemin.
De budgeterade medlen för Tikva har inte använts.

Reflektion 
Under 2022 är önskan att i någon form komma i gång med en Tikva-grupp.

S:t Mary-verksamheten
S:t Mary är en del av Piteå församlings diakonala verksamhet i samverkan med Framnäs folk-
högskola. Verksamheten ger arbetsträning och praktik för människor som av olika anledningar 
finns långt från arbetsmarknaden. Verksamheten har 3,5 handledartjänster som till viss del fi-
nansieras av Framnäs folkhögskola. Det finns även en extratjänst i skaparverkstaden/ljusverk-
staden. Personen som har den är för närvarande sjukskriven.
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Verksamheten är förlagd i S:t Mary huset i Öjebyn. Där bedrivs ett café, Kyrkstadscaféet med 
kök, bakning och viss matlagning. Det finns även en skaparverkstad. 

S:t Mary är en metod som bygger på begreppen:
• Meningsfullhet 
• Arbetsträning 
• Rehabilitering 
• Yrkesstolthet
Arbetet med deltagarna sker i samverkan med övriga aktörer som Piteå Kommuns arbetskon-
sulenter och projekt som KAP (kommunens projekt som för de personer som uppbär försörj-
ningsstöd) och MOA kommunens projekt tillsammans med psykiatrin, samt Försäkringskas-
san. Tillsammans med dem planeras för vad som blir nästa steg för varje deltagare /individ. 

Mål
• Att stötta människor, att erbjuda ett sammanhang för både deltagare och kafégäster.
• Att ha 13 deltagare inskrivna genom avtal med Framnäs folkhögskola.
• Att ha ökad samverkan med övriga samhällsaktörer.
• Intern och extern samverkan.

Måluppfyllnad
• Vi ser att våra deltagare växer och utvecklas.
• Vi har nöjda kafégäster.
• Alla våra platser är fyllda, och vi har för närvarande kö till vår verksamhet.
• Samverkan sker med övriga samhällsaktörer.
• På grund av tidvis stängt kafé under pandemin, har vi tagit emot beställningar från både in- 
 terna och externa verksamheter.

Reflektion
Alla våra deltagarplatser är fyllda och vi har kö till deltagarplatserna. Det visar på det stora 
behovet av vår verksamhet. Vi har varit i gång med vår verksamhet under pandemin vilket har 
gått över förväntan. Vi ser att det finns ett behov av samtal bland våra kafégäster. Det känns fint 
att även få finnas till för dem.  Det är viktigt att delta i nätverksträffarna för S:t Mary nationellt. 
Det utbytet betyder mycket för utvecklingen av verksamheten men också att upprätthålla en 
hög kvalité på verksamheten och blir en del av kvalitetssäkringen.

Den planerade verksamheten har hållit sig inom de ekonomiska ramarna. Trots pandemin har 
kaféet fått större intäkter än budgeterat. Material och övriga budgeterade medel har överstigit 
ungefär i samma uträckning som intäkterna. 

Utveckling
Genom att satsa på kafédelen har vi möjlighet att lägga en del av församlingens verksamhet till 
S:t Mary vilket kan innebära att vi sänker tröskeln för församlingsbor att komma till verksam-
het som erbjuds. Musikkafé, kvällsöppet och bibelstudier är några av de förslag som funnits. 
Havsbadskyrkan har visat intresse att sälja våra fina ”remake”-produkter som görs av våra del-
tagare. 
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Diakoni mitt i livet

Psykiatrins vecka 
Psykiatrins vecka är en temavecka med olika arrangemang och mötesplatser för att sprida 
kunskap och förändra attityder till psykisk ohälsa. Veckan är ett samarrangemang mellan Pi-
teå församling, Hortlax församling, Piteå kommun, Sensus, Region Norrbotten och flera bru-
karorganisationer i Piteå. Veckan ägde rum 2-10 oktober 2021 och innehöll fem föreläsningar 
med fokus på psykisk hälsa/ohälsa. Fyra av föreläsningarna ägde rum kvällstid och höll till på 
Kyrkcenter. Samtliga kvällsföreläsningar har varit öppna för besök och de livesändes också via 
församlingens Facebook-sida. Under en av kvällarna var teckenspråkstolk närvarande. Veckan 
avslutades med en sinnesromässa i Piteå kyrka där bland andra Göran Larsson medverkade. 

Mål och måluppfyllnad
• Att i diakonin göra kärlekens gärningar för utsatta människor. 
• Att främja och utveckla kontakten med andra samhällsaktörer.
Föreläsningarna och mötesplatserna under Psykiatrins vecka är ett sätt att öka kunskapen och 
därmed minska stigmatiseringen kring psykisk ohälsa. Det uppfyller målet att göra kärlekens 
gärningar för utsatta människor. Detta görs i god samverkan med flertalet samhällsaktörer som 
nämns ovan. Målet att främja och utveckla kontakten med andra samhällsaktörer anses därför 
vara uppfyllt. 

Reflektion
Intresset för föreläsningarna var i år inte särskilt stort, vi tror att det dels har med pandemin att 
göra, dels att annonseringen gjordes något sent. Det har varit 10–20 personer på plats i lokalen 
och 5–10 som följt föreläsningarna via Facebook. 

Ekonomiskt bidrog Piteå församling med annonseringskostnader. Övriga kostnader har lagts 
på andra aktörer. 

Inför Psykiatrins vecka 2022 siktar vi på att färdigställa planeringen i god tid så att annonse-
ring kan göras med större framförhållning. Huruvida vi ska livesända föreläsningarna eller inte 
återstår att se  - det är resurskrävande, men samtidigt tror vi att vi genom Facebook når perso-
ner som inte annars skulle ha tagit del av föreläsningarna. 2022 planerar vi att satsa på större 
namn som förhoppningsvis drar mer publik och att ha två-tre föreläsningar istället för fem. 

Suicidpreventiva dagen 
Suicidpreventiva dagen är introducerad av WHO och äger rum varje år den 10 september. Da-
gens syfte är att synliggöra att suicid är ett stort samhällsproblem, samt att det går att förebygga 
så att färre människor mister sina liv på detta sätt. Målet för denna verksamhet är att samverka 
med andra aktörer för att öka kunskap och belysa problematiken kring självmord.

Måluppfyllnad
• Det anordnades en ljusmanifestation på Byxtorget den 10 september under fyra timmar.
• En stilla stund i Piteå kyrka anordnades på kvällen. 
• Dagen arrangerades tillsammans med Sensus studieförbund och efterlevande. anhöriga.  
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 Kontakt togs med Suicid Zero men de hade ingen möjlighet att bistå med någon volontär 
 detta år.
• Initiativet uppmärksammades i P4 Norrbotten och lokaltidningen och gav möjlighet att be- 
 lysa problematiken.
Ljusmanifestationen på torget var välbesökt, cirka 65 personer stannade för att tända ljus och 
samtala. Däremot var det bara ett fåtal som kom till stunden i kyrkan. Verksamheten har inte 
använt sig av de budgeterade medlen eftersom ingen föreläsare bjöds in detta år på grund av 
pandemin. Inte heller nya ljus behövde inskaffas vilket även det bidrar till en lägre kostnad. 

Inför 2022 önskar vi att planeringen får ske med fler samverkansaktörer. Önskvärt är även att 
få anordna en föreläsning med anknytning till dagens ämne för att arbeta ännu mer preventivt.

Vägen vidare
Vägen vidare är en diakonal verksamhet som riktar sig till vuxna i åldern 18–50 år. Målgrup-
pen är utsatta människor i samhället, till exempel människor med psykisk ohälsa, en destruktiv 
livsstil, social isolering eller tidigare missbruk. 

Målen för 2021 har inte gått att uppfylla på grund av pandemin. Vi har försökt bibehålla kontak-
ten med de deltagare som redan funnits i verksamheten. Under vårterminen erbjöd vi enskilda 
samtal i stället för att träffas i grupp. Under hösten blev det möjligt att träffas i grupp igen under 
lite enklare former. Verksamheten har hållit sig inom de ekonomiska ramarna. Vi har använt 
oss av en mycket liten del av de budgeterade medlen.

Under 2022 önskar vi att arbeta ännu mer tydligt med att marknadsföra Vägen vidare på ett 
sådant sätt att målgruppen nås. I kontakt med kommunikatörerna har vi arbetat fram en plan 
för hur vi ska nå ut till nya deltagare och samarbetspartners. 

Sorgegrupper
Mål
Att människor som drabbas av, svåra förluster och separationer genom dessa grupper får träffa 
andra i liknande situation och genom detta bereds möjlighet till bearbetning. 

Under året har vi genomfört två sorgegrupper. En på dagtid med åtta deltagare vid sex tillfällen 
plus en återträff.  Även en riktad sorgegrupp för personer i yrkesverksam ålder som förlorat en 
närstående genom olycka, suicid eller plötsligt dödsfall genomfördes. Där var sex personer med 
vid starten 2020, men gruppen pausades på grund av pandemin. När den startade om HT 2021 
var det fyra deltagare som valde att fortsätta. Under pausen har vi hållit kontakten med delta-
garna genom telefonsamtal, mail, brev samt själavårdande samtal. 

Budgeten har hållit sig inom ramen. 

Kransbindning på Pensionatet för föräldrar som förlorat ett barn
Inför allhelgonahelgen bjöd Piteå församling in till en kväll för föräldrar som förlorat barn. Under 
kvällen fick de binda en krans att dekorera barnets gravplats med. Syftet var att föräldrarna skulle 
få möta andra som har liknande erfarenheter. Kvällen gjordes i samverkan med Pensionatet. 
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Målet med kvällen var att föräldrarna skulle få möta andra som gått igenom samma förlust och 
få möjlighet att dela tankar och erfarenheter med varandra, och feedbacken från deltagarna 
efter kvällen var att den kändes viktig och givande. 

Reflektion
Insatsen kändes viktig, och vi ser ett behov av att personer i denna målgrupp får träffa varandra 
och samtala i en trygg miljö. Planen är därför att kransbindningen kommer att genomföras i 
samband med allhelgona även nästa år. Samarbetet med Pensionatet fungerade bra och vi vill 
gärna fortsätta samarbeta med dem. Samarbetet leder till att vi kan erbjuda en neutral plats med 
hög ”mysfaktor”, dels för att sänka tröskeln och göra mer tillgängligt även för de som inte är 
bekväma i kyrkans lokaler, och även erbjuda en atmosfär som känns varm och inbjudande. Vi 
upplever att Pensionatet uppfyller dessa kriterier. Det är en miljö som är bekant för Piteåborna, 
dess personal har både god kunskap och erfarenhet av kranstillverkning och ett medmänskligt 
förhållningssätt som bidrar till den varma känslan. 

Mångkulturella mötesplatser

SFI-verksamheten 
SFI-verksamheten syftar till att ge stöd i språkutvecklingen, vilket i sin tur underlättar integra-
tionsprocessen. Verksamheten sker i nära samarbete med flyktingsamordningen, SFI-lärarna 
och Framnäs folkhögskola. Verksamheten bygger också på rekrytering och utbildning av vo-
lontärer. Innan Coronautbrottet i mars 2020, samlades 100 personer varje måndag i Kyrkcenter.
• Under vårterminen fick alla volontärer boken ”Kulturgrammatik” som fortbildning och upp- 
 muntran under pandemin.
• Terminsstart 4 oktober 2021 med 27 elever och 27 volontärer, vilken föregicks av kontakter 
 med flyktingsamordningen, Framnäs folkhögskola och kommunens SFI-lärare.  
• Höstterminens utbildningsförmiddag innehöll ett föredrag av en av våra elever, som haft en 
 betydande roll i kvinno- och utbildningsfrågor i ett av världens största flyktingläger i Sudan.
• Under hösten startade ett nytt samarbete mellan kyrkan och kommunen vad gäller stöd och 
 hjälp vid ansökan om familjeåterförening. Behovet av hjälp är störst bland de ensamkom- 
 mande flyktingbarnen. Två volontärer från kyrkan kommer att bistå kommunen i de ären- 
 den som blir aktuella.
• En akut insats gjordes när talibanerna tagit över Afghanistan, då  öppnade vi upp på KC och  
 bjöd in  våra afghanska vänner för att kolla upp hur de  mådde och om de behövde någon  
 form av stöd och hjälp. 35–40 personer kom.  

Reflektion
Inflödet av flyktingar har minskat sedan tidigare år men det medför inga problem för verksam-
heten. Ett minskat antal flyktingar öppnar upp möjligheten att ta emot andra nysvenskar som 
sökt stöd hos oss men nekats på grund av platsbrist. Den minskade gruppen av volontärer beror 
delvis på oro för smittspridning, några har valt att lämna sitt uppdrag och några är för tillfället 
upptagna i andra uppgifter. Situationen är inget att oroa sig över, några av de gamla volontä-
rerna vill komma tillbaka när smittspridningen minskar och det finns nya volontärer som vill 
komma med i arbetet. 
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En försvårande omständighet i arbetet är att hålla kontakt med arbetsförmedlingen, som har 
huvudansvaret för flyktingarna under deras etablering, de är mycket svåra att nå. Det bekymret 
delas med alla aktörer som verkar bland flyktingarna. Vi sörjer flytten av Arbetsförmedlingen 
från Piteå till Luleå.

Alla inriktningsmål har uppfyllts väl. Arbetet har präglats av närvaro, öppenhet och hopp.

Kvinna till kvinna
Kvinna till kvinna var tänkt som en ny satsning vars syfte var att skapa en trygg plats att sam-
tala om livet i Sverige, om svårigheter, möjligheter, rättigheter och skyldigheter. Verksamheten 
skulle ske i samarbete med SFI-lärarna och uppbyggda kontakter med andra samhällsaktörer. 
Pandemin satte stopp för denna satsning.

Reflektion
Det är viktigt att efter pandemin undersöka om behovet av en sådan här grupp kvarstår och om 
någon annan organisation har ambition att göra något likande.

Asylboenden Koler/Långträsk 
Det bor sammanlagt cirka 60 personer på asylboendena i Långträsk/Koler, varav hälften är 
barn. Församlingen har inte bedrivit någon verksamhet på asylboendena under året på grund 
av smittorisken. Ansvarig diakon har via telefon stöttat i enskilda ärenden, samt levererat jul-
klappar från scoutgruppen i Kustkyrkan, Jävre, till alla barn på boendena. 

Församlingen har via ansvarig diakon fört samtal med kommunen om förskolebarnens situa-
tion i Långträsk och Koler. Barnen nekas att åka till förskolan med skoltaxin, trots att det finns 
plats. Som asylsökande har man rätt till förskoleplats men på grund av att asylboendena ligger 
så långt ifrån förskolorna är det omöjligt för de asylsökande att själva ombesörja transport. Det 
här leder till att barnen blir isolerade, fråntas möjligheten att lära sig språket i tidig ålder och att 
integreras och stimuleras tillsammans med andra barn. 

Församlingens diakonikassa
Församlingen har en diakonikassa där människor vid en akut ekonomisk situation kan söka 
bistånd. Medel till diakonikassan kommer in genom hyra av lokal, insamlingar och kollekter. Vi 
kommer fortsätta att lyfta frågan hur vi kan hitta medel till diakonikassan från flera olika håll 
så att det inte blir så sårbart. I ett längre perspektiv kan det då bli möjligt att ge bistånd inte en-
bart till matkostnader. Diakonerna förmedlar även bistånd via Luleå stifts fondmedel. Tidigare 
har dessa delats ut två gånger per år men detta har nu ändrats till en gång per år vilket gör det 
svårare för personer att få hjälp på detta sätt.  

Diakoni bland äldre

Besöksverksamheten
Besöksverksamheten är ett sätt att bygga broar mellan människor i Piteå. Den ger även en möj-
lighet för volontärer som vill engagera sig och göra en insats för en medmänniska. Försam-
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lingen har två besöksgrupper, Infjärden/ Furuberg och Öjebyn/ Piteå. Under pandemin har vi 
inte kunnat träffas som planerat. Tiden har i stället gått till att ta fram en struktur/ett tänk för 
besöksverksamheten i församlingen enligt följande: 
• Hembesök - volontärer gör vid önskemål hembesök hos personer som vill träffa någon att 
 prata med. 
• Fikasugen - ideella fikavärdar som bjuder hem en grupp personer för en fikastund tillsam- 
 mans. Andra volontärer skjutsar till och från träffarna som äger rum ett par gånger per ter- 
 min. Vår förhoppning är att samma personer träffas varje gång, så att vänskap kan utvecklas 
 över tid. Vi som är anställda i församlingen koordinerar träffarna. 

Tisdagsgrupperna
Tisdagsgrupperna är en mötesplats främst för de äldre i församlingen för att bryta isolering och 
ensamhet men också delaktighet och möjlighet till växtplats och engagemang. 

Grupperna leds av tre volontärer som bär verksamheten i Läsecirkeln och Samariterna. Träffar-
na avslutas med gemensam andakt och fika. Arbetet sker med stöd av en anställd och grupperna 
är studiecirklar i samarbete med Sensus. Berättarstugan har pausats på grund av ledarbrist men 
planeras att starta upp igen hösten 2022.

Mål
• Att öka delaktighet och stimulering till ideella insatser. 
• Att utveckla former för att engagera ideella i alla åldrar. 
• Att stärka medvetenheten om alla kristnas diakonala uppdrag, ett ansvar som är grundat i 
 Kristi kärlek. 
• Att synliggöra församlingens verksamhet. 

Restriktioner har begränsat omfattningen av verksamheten. Kontakt har hållits genom telefon-
samtal mellan anställd och deltagarna i de olika grupperna. Det finns en omsorg i grupperna där 
man ser till att hålla kontakt även med dem som inte har möjlighet att komma då flera av delta-
garna slutat på grund av sjukdom och ålder. Under året är två av de tre ledarna nya vilket visar 
att det finns ett ideellt engagemang. Verksamheten har hållit sig inom den ekonomiska ramen.

Framöver behöver fortsatta samtal föras med EFS kring deras verksamheter för daglediga för 
att inte konkurrera ut varandra. Hur kan vi samverka? Det finns även tankar på att utöka grup-
perna med exempelvis grupper för existentiella samtal som leds av anställd med stöd av volon-
tär.

Möte med människor
Möte med människor erbjuds en gång per månad och riktar sig till samma målgrupp som Tis-
dagsgrupperna men har en mer ”öppen” karaktär med teman och inbjudna gäster som tar upp 
angelägna och viktiga frågor för målgruppen äldre. Andakt och fikaservering med hjälp av vo-
lontär är en del av programmet. 

Mål
• Att öka delaktighet och stimulering till ideella insatser.
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• Att utveckla former för att engagera ideella i alla åldrar.
• Att stärka medvetenheten om alla kristnas diakonala uppdrag, ett ansvar som är grundat i 
 Kristi kärlek. 
• Att synliggöra församlingens verksamhet. 
Tre träffar under hösten genomfördes utifrån restriktioner. En viktig del på träffarna är att 
informera om andra verksamheter i församlingen då vi når många som annars inte är så ofta i 
kyrkans verksamheter. 

Verksamheten har hållit sig inom den ekonomiska ramen. 

Tankar framåt
Tidigare har deltagarantalet fördubblats vid samverkan med Röda Korset, hur och med vilka 
kan vi samverka med? Hur når vi ut till målgruppen, till exempel var ska vi annonsera? 

Gång till hälsa 
Verksamheten startades hösten 2020 som komplement till Tisdagsgrupperna på Kyrkcenter, 
när dessa var inställda på grund av restriktioner. Budget fanns för kaffe- och fikapåse.
Gång till hälsa förflyttades på prov till Öjebyn hösten 2021. Fikapåse ersattes med fikabiljett
på kyrkstadscaféet S:t Mary.
 
Mål och måluppfyllnad
Erbjuda promenad och samtal i gemenskap. 
Genomfördes vid sex tillfällen med några enstaka deltagare.  
Ålder på deltagarna var 40–80+. Fikabiljetten på S:t Mary blev positivt mottagen. 

Tankar framåt
Ingen plan att fortsätta i detta format under 2022.  Eventuella spontana promenader får utgå 
från ”elden” vid Margretelund.

Markbygdsträffen
Under hösten genomfördes tre träffar med mellan 5 - 9 deltagare.

Ljusglimten 
En mötesplats på Furubergskyrkan för äldre. Samverkan med hemtjänsten i 
Furubergsområdet. Två gånger per termin inbjudes till enkel lunch, programpunkt och andakt. 

Mål
• Att ha samverkan med hemtjänsten. 
• Att vara en mötesplats, även för de ensamma äldre som hemtjänsten når med inbjudan.
• Att engagera ideella.
 
Då verksamheten varit inställd under pandemin upprättades ny kontakt med ny vikarierande 
områdeschef för hemtjänstgrupperna i området under 2021.  Efter återkoppling från hemtjäns-
ten var svaret positivt till att prova igen våren 2022. Två preliminära datum bokades för vårter-
minen 2022. Även kontakten med Furubergskyrkans volontärer har återupptagits. 
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Café Syrenbersån
Syrenbersån på Kyrkcenter är en mötesplats och ett kafé en gång i veckan under juli månad. En 
programpunkt med musikunderhållning finns alltid med. Behållningen från serveringen går 
till ACT.

Mål
• Att erbjuda en mötesplats centralt i Piteå med gemenskap och goda samtal under juli månad.
• Att ge möjlighet för ideella att engagera sig.

Kaféet genomfördes vid fyra tillfällen och det samlade cirka 40 gäster varje gång. Denna som-
mar gjorde vi färdiga fikapåsar till serveringen. Sommarkyrkan medverkade med ett uppskattat 
allsångsprogram vid varje tillfälle. En volontär deltog och utvecklade mötesplatsen med ett lot-
teri med lottnummer på varje fikapåse vilket bidrog till ökad trivsel. Fikapåsarna var kostnads-
fria, men en frivillig gåva till ACT samlades in varje gång. 

Barn, unga och familj 

Familjeläger Jäckvik
Ett läger för ensamstående föräldrar med barn. Ett samarbete mellan församlingarna i Piteå och 
Piteå kommun. Vänder sig i första hand till familjer med ekonomiska svårigheter.

Mål
• Att från Piteå församling erbjuda sju familjer tillfälle att åka på läger.
• Att samarbeta med andra aktörer kring dessa familjer.
• Att göra det ekonomiskt rimligt för familjer att delta.
2021 hade vi en tanke att byta plats för lägret till Strömsundshemmet i Råneå. På grund av pan-
demin blev det inget läger och ingen alternativ lösning. Inför 2022 är Kyrkans fjällgård i Jäckvik 
bokad.

Tjej- och killgrupper
Verksamheten vänder sig till unga tjejer och killar i årskurs 6-8 för tjejerna och årskurs 8-9 för 
killarna. Syftet med verksamheten är att skapa meningsfulla sammanhang där unga tjejer och 
killar får jobba med självkänsla, respekt, kärlek och relationer och lära känna sig själv, och med 
fokus på att ha roligt tillsammans.
 
Inga tjej- eller killgrupper erbjöds under året på grund av pandemin. 

Sjukhuskyrkan
• Syftet med Sjukhuskyrkans verksamhet är att möta de andliga och existentiella behov som 
finns inom hälso- och sjukvården, för patient, närstående och personal. Sjukhuskyrkan vill ge 
stöd, mod och hopp i svåra livssituationer. Det övergripande målet är att skapa och upprätthålla 
nödvändiga förutsättningar för detta. Under verksamhetsåret 2021 har vi:
• Varit fysiskt närvarande på sjukhuset under hela pandemin. 
• Besökt arbetsplatsträffar och informerat om vår verksamhet.
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• Haft reflekterande samtal och meditation med personalgrupper.
• Upprätthållit beredskapen med hjälp av det externa beredskapsteamet som vi också samlat 
 till fortbildning och erfarenhetsutbyte.
• Haft individuell- och grupphandledning samt fortsatt fortbildning i sjukhuskyrkans kompe- 
 tensprogram och själavårdsutbildning.
• Efter förfrågan föreläst och berättat om vår verksamhet för Frivilliga Resursgruppen, AT- 
 läkare, vårdbiträden på Framnäs Folkhögskola, vårdelever från Strömbacka och medverkat 
 under psykiatrins vecka.

På grund av rådande restriktioner under verksamhetsåret har vi inte:
• Erbjudit sångstunder tillsammans med musiker och volontärer.
• Erbjudit meditation/andakter för människor som vistas på sjukhuset.
• Besökt församlingar eller särskilda verksamheter i kontraktet.
• Åkt på riksfortbildning i Skellefteå då den blev digital.

När det gäller de ekonomiska ramarna så har vi hållit oss inom budgeten. 

Sjukhusledningen har under hela pandemin uppmuntrat vår närvaro på sjukhuset. Däremot 
har vi tagit ett steg tillbaka i den uppsökande verksamheten gentemot patienter. Detta på grund 
av smittspridningen och det rådande läget i regionen. Personalen har varit vår länk mellan pa-
tienter och sjukhuskyrkan. Vi ser inte att efterfrågan efter oss har minskat. När det gäller öns-
kan om stödsamtal för personal kan vi se en ökning. Vi hoppas också kunna ta ett steg framåt 
när det gäller den uppsökande verksamheten. Vi kan se att Stillhetens rum nyttjas men hoppas 
även där att rummet ska komma till sin rätt än mer efter pandemin. 

Mission 
Målet med missionen är att fler, både långt borta och nära, ska få del av kristna budskapet och 
vilja vara en del av den världsvida kyrkan. Genom närvaro och tydlig identitet kan förtroende 
skapas och hopp förmedlas.  Ett underliggande mål är att stärka församlingens volontärer i kyr-
kans grundläggande missionsuppdrag samt att tydliggöra vad internationell diakoni är. 

Arbetskretsen 
Arbetskretsen är en träffpunkt för daglediga i Infjärden och leds av en volontär. Verksamheten 
sker i samverkan med Röda Korset. Det deltagarna skapar under träffarna går till försäljning 
och intäkterna skänks till välgörande ändamål som till exempel ACT.

Under våren var verksamheten vilande på grund av pandemin. Under hösten genomfördes fem 
träffar. Verksamheten svarar mot målet att stärka församlingens volontärer i kyrkans missions-
uppdrag.
  
PDOL 
Piteå församling vill vara närvarande vid festivalarrangemanget Piteå dansar och ler. Syftet är 
att finnas till hands för människor och erbjuda en oas i vimlet. PDOL ställdes in på grund av 
pandemin. 
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PSG (Piteå Summer Games)
Tillsammans med Hortlax och Norrfjärdens församling närvarar vi i Mixed Zone på Piteå 
Summergames. Det sker i samarbete med andra företag och föreningar i kommunen. Gemen-
samt bemannar vi en vattenbar för törstiga spelare och besökare på området. Församlingarnas 
bidrag är även lek och pyssel för barn, en lugn plats samt fika.

Mål och måluppfyllnad
• Att synliggöra kyrkan och närvara vid ett av Piteås största sommarevent. 
• Att samarbeta med lokala företag.
• Att bidra till folkfesten med en lugn plats i skuggan för besökarna. 
På grund av pandemin blev PSG inställt 2021. 

Upplevelsevandringar 
Skymningsvandringarna sker i samarbete med Piteå museum och Regnbågsteatern. 

Mål 
• Att göra vandringen tillgänglig genom att subventionera biljettpriset för barnfamiljer. 
• Att samarbeta med andra aktörer. 
Våra gemensamma skymningsvandringar ställdes in på grund av pandemin.

Internationella gruppen
Svenska kyrkans internationella arbete finns representerat i församlingen huvudsakligen ge-
nom Internationella gruppen. Syftet med gruppens verksamhet är att berätta om Svenska kyr-
kans arbete i ett globalt perspektiv och visa på hur mission i större utsträckning kan vara en 
integrerad del av församlingens arbete.

Mål 
• att anordna intressanta föreläsningar med olika beröringspunkter och för olika åldrar (har ej 
 kunnat genomföras på grund av restriktioner). 
• att arrangera informationstillfällen om Fairtrade (har ej kunnat genomföras på grund av res- 
 triktioner).
• att vara del i arbetet med Kyrka för Fairtrade.
• att använda kyrkkaffesamlingarna i Öjebyn och Piteå som informationstillfällen för olika in- 
 ternationella teman (har ej kunnat genomföras på grund av restriktioner).
• att samla in pengar till olika ändamål som fastställs av Svenska kyrkan på nationell nivå, hu- 
 vudsakligen Julkampanjen och Fasteaktionen. I samband med de större nationella kampan- 
 jerna jobbar Internationella gruppen för att sprida information om, och samla in pengar till  
 förmån för kampanjen. Till förmån för julkampanjen finns internationella gruppen tillsam- 
 mans med andra volontärer i Gallerian och slår in paket.
• att synas i samhället genom att medverka på Öjeby Kyrkmarknad (har ej kunnat genomföras 
 på grund av restriktioner) samt julmarknaden i Öjebyn. Genom marknaderna skapas många 
 viktiga kontaktytor och information om internationellt arbete samt att internationella grup- 
 pens existens kan förmedlas. 
• att etablera kontakt med Kyrkans Unga under året för att berätta om internationellt engage- 
 mang. (har ej kunnat genomföras på grund av restriktioner).
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På grund av restriktioner har arbetet i Internationella gruppen förändrats och målen har bara 
delvis kunnat nås. Information om Svenska kyrkans internationella arbete är viktigt, att aktivt 
söka sätt att nå ut med informationen trots förändrade förutsättningar har varit en utmaning. 
Sedan pandemin startade har Act-dagar, där deltagare i Internationella gruppen brukar vara 
med, ställts in och ersatts av webinarium. Ett sätt att ändå få mötas och prata om alternativa sätt 
att samla in pengar utan att fysiskt kunna träffas i större grupp. 

I samarbete med Gallerian, Hortlax församling och Norrfjärdens församling kunde paketin-
slagningen genomföras. Det var tydligt att pandemin påverkade hur många som vistades på 
stan, det var också färre personer som stannade till och pratade. 

Tankarna framåt är att göra nya försök att nå de sedan tidigare uppsatta aktiviteterna. 

Service och stöd

Administration och ekonomi
Församlingsexpeditionens huvudsakliga uppgift är information och service till församlings-
borna, förtroendevalda och anställda samt att sköta församlingens ekonomi, bokning av kyrk-
liga handlingar och lokaler. I arbetet ingår också att tillhandahålla underlag till beslut för för-
troendevalda. Målet är att öka miljömedvetenheten i hela organisationen samt att jobba för 
en förbättring av intern samverkan och kommunikation. Detta för att stärka relationen till 
församlingen, öka tillgängligheten och motivera medlemskapets betydelse. Internt handlar det 
om att tydliggöra strukturer och ansvarsfördelning i syfte att underlätta för enheten att stötta 
kärnverksamheten. Detta gör vi genom att: 
• upprätta en tydlig resepolicy och inköpspolicy med tonvikt på hållbarhet och klimatpåverkan
• fortsätta arbetet med miljöcertifieering
• internt anordna en utbildningsdag för alla anställda och förtroendevalda för att öka förståel- 
 sen för vikten av ett bra miljöarbete samt utarbeta ett förslag till miljöpolicy
• skapa lättillgänglig information om församlingens miljöarbete på hemsidan

statistik insamlade medel

2019   100 103 kr

2020   26 000 kr

2021   55 210 kr

Insamlade medel till 
Act Svenska kyrkan
(exklusive kollekter)



        Verksamhetsuppföljning 2021       41

• ge löpande information, utifrån olika teman, vid gemensamma samlingar
• administrationen träffar representanter för kyrkogård och fastighet 1 gång/termin för att  
 förbättra rutiner och öka förståelsen för varandras arbete. 

Utvärdering
Genom den verksamhet som bedrivits har uppsatta mål med vissa undantag gällande adminis-
tration och ekonomi nåtts. Se kommentar nedan: 
• Upprättandet av en resepolicy och inköpspolicy är påbörjat och kommer att bli klart under 
 2022.
• Arbetet med miljödiplomering pågår, däremot är hemsidan uppdaterad med information om  
 församlingens miljöarbete.
• Utbildningsdag för anställda och förtroendevalda när det gäller att öka förståelsen för vikten 
 av ett bra miljöarbete, så har det skett till viss del. Digital utbildning har hållits med de an- 
 ställda, men däremot har inte någon utbildning skett med de förtroendevalda, lite beroende 
 på pandemin. 
• Olika teman vid gemensamma samlingar har ej gått att genomföra eftersom nästan inga fy- 
 siska möten har hållits.
• Träffar mellan olika arbetslag har heller inte genomförts på grund av pandemin.
• Träningsbidrag på 2 000 kr erbjuds alla anställda, 33 personer har nyttjat detta till en kostnad 
 av 56 852 kr. Nio anställda har nyttjat friskvårdstimmen. 

Kommunikation

Kommunikationsarbetet i Piteå församling har sin grund i Svenska kyrkans kommunikations-
vision: ”En kyrka som människor har en positiv relation till och känner glädje över att tillhöra” 
samt Svenska kyrkans kärnvärden närvaro, öppenhet och hopp. 

statistik insamlade medel

statistik inträden och utträden

2019 2020 2021

inträden utträden

2019 -196 st 2020 -185 st 2021 -301 st35 st 2020 14 st 2021 24 st2019
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Coronapandemin fortsatte påverka kommunikationsarbetet under året med ett högt tryck på 
informationsflödet både internt och externt. Ett ökat flöde på grund av restriktioner, rapporte-
ring och omställning. Omställningen har bland annat inneburit mer fokus på anslag med sam-
hällsinformation och digital produktion.  

Mål och måluppfyllnad
Målet att utveckla det kommunikationsstrategiska samarbetet internt har försvårats till viss del 
då personalträffar varit begränsade. Dock har vi utökat andelen anställda som kan arbeta kom-
munikativt med bland annat vårt webbverktyg. Det är en följd av fjolåret då det konstaterades 
att visst stöd behövdes i kommunikationsarbetet. Är vi fler som till exempel kan redigera webb-
sidan blir det mindre sårbart. Ett annat mål under 2021 var att utveckla varumärket och bygga 
relationer, för att bygga förtroende och bidra till att uppnå församlingens mål. Detta har vi gjort 
genom att bland annat prova ett nytt sätt att synliggöra församlingen, via sponsrade inlägg. 

Församlingens egna kommunikationskanaler har använts regelbundet för att kommunicera den 
verksamhet som bedrivs och motivera medlemskapets betydelse. Trycksaker (affischer, foldrar, 
annonser), sociala medier (Facebook, Instagram), intranätet, den externa hemsidan och förstås 
församlingstidningen Gloria. Färre trycksaker än planerat har getts ut eftersom vi inte bjudit in 
till verksamhet. Bland annat har verksamhetsfoldern utgått och Gloria har endast delats ut tre 
gånger varav ett nummer handlade om Kyrkovalet. 

Kyrkovalsnumret producerades i samverkan med grannförsamlingarna som en del i det utö-
kade kommunikationssamarbetet. En annan del i samarbetet är att nå unga vuxna och under 
året planerades en särskild kommunikationssatsning, att under ett år driva ett Instagramkonto 
med namnet Om tro. Då uppstarten blev kraftigt försenad förlängdes tiden till och med maj 
2022 eftersom det vore synd om vi inte gjorde ett ordentligt arbete som vi sedan kan utvärdera 
och förhoppningsvis ta lärdom av.

Kommunikatörerna har under 2021 genomgående arbetat med digitalt material. Det digitala 
materialet har publicerats på hemsidan, i sociala medier och besöksstatistiken visar på en upp-
gång. Statistiken visar också att följarna i våra digitala kommunikationskanaler övervägande är 
kvinnor. Församlingens Instagram har 928 följare där 70,8% är kvinnor och 29,2% män, majo-
riteten i ålder är 45–54 år. Församlingens Facebooksida har 1 651 följare där 72,4% är kvinnor 
och 27,6% är män, majoriteten i ålder 65 och uppåt. De inlägg som fått flest gilla-markeringar är 
inbjudan till Kyrkstadscaféet, flest länkklick är filmen om skolan och kyrkan och flest delningar 
är påskens glada budskap med Da Hävenly Sistärsch.

Övriga mål handlade om att se över skyltning på lokaler och genomföra större kommunika-
tionsinsats för arbetet på Hedens kyrkogård. Ovanstående har påbörjats och slutförs under 
våren 2022. Kommunikatörerna har deltagit på informationsutbildningar arrangerade av na-
tionell nivå och Luleå stift som genomfördes digitalt. Kommunikatörerna har under året också 
varit drivande i arbetet med att kommunicera kyrkovalet samt församlingens medverkan i Pi-
teå 400 år.  

Kommunikationsarbetet har på många plan nått uppsatta mål vad gäller produktion, men kon-
tinuerligt fått anpassa arbetet baserat på restriktioner i samhället. Budgeten för 2021 visar på 
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ett överskott, detta med anledning av att flera planerade produktioner inte kunnat genomföras 
som en följd av pandemin. Budgeten för det planerade kommunikationsarbetet kring kyrkova-
let har använts fullt ut.  

Reflektion
Inför kommande verksamhetsår är det tydligt att den digitala produktionen kommer att öka 
och därmed också prioriteras. Det behövs utbildning för att höja kunskapen bland medarbeta-
re kring gällande styrdokument som Svenska kyrkans grafiska profil, upphovsrätten med mera. 
En viktig lärdom från det gångna året är att vi ska våga prova nya samarbetsparter och nya 
kanaler. Dock bör valet av part ske utifrån tydliga kriterier. Detta kan vara ett sätt att bli mer 
relevanta. Vi märker att vi ska fokusera på budskapsinlägg som väcker känslor och berör men 
även teasers från verksamheten. Det gångna året har också visat på vikten av målgruppsanpass-
ning med mottagaren i fokus, både för behov och val av kommunikationskanal, exempelvis 
behov av månadsblad för den målgrupp som inte är digital. 
 
Under året har det blivit tydligt att kommunikatörerna behöver arbeta närmare verksamheten 
för att öka den kommunikativa förmågan hos alla medarbetare. Detta för att tillsammans bättre 
planera och paketera kommunikationsinsatser.  

Begravningsverksamhet

Målet för verksamheten är att fortsatt driva och underhålla församlingens begravningsplatser, 
byggnader och anläggningar med hänsyn till säkerhet, miljö och hållbar utveckling. Alla be-
sökande, barn och äldre ska uppleva trygghet och få god service. Målet för 2021 är att fortsatt 
utveckla verksamheten med fokus på tillgängligheten, säkerheten och att skapa en trygg och 
trevlig miljö

Utvärdering
Verksamheten på kyrkogårdarna sköts av duktiga och ambitiösa medarbetare. En genom-
gående röd tråd är den höga ambitionsviljan med flertalet projekt man vill genomföra som 
en del gånger krockar med verklighetens tid och resurser. Det löpande underhållsarbetet på 
kyrkogårdarna utförs med fokus att ta hänsyn till säkerhet, tillgänglighet och miljö. 

statistik antal genomförda gravsättningar

   kyrkogård

   Hedens kyrkogård
   Gråträsk kyrkogård
   Långträsk kyrkogård
   Öjeby kyrkogård
   Piteå kyrkogård 
   summa

  kistgravsättning urngravsättning minneslund askgravlund
2019

48
2020

29
2021

29
2 0 0

3 1 0

8+4    15 9

66 56 76

2019
11

2020
6

2021
5

0 0 1

1 4 2

21+8 36 31

35 64 59

2019
10

2020
4

2021
4

- - -

- - 3

- 15 7

35 44 26

2019
7

2020
11

2021
17

- - -

2 - -

9 - -

35 47 48

131 101 114 76 111 108 45 63 40 42 58 65

Kommentar: Totalt antal genomförda gravsättningar 2021 var 327 st (2020 var det 333 st).
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Under 2021 har personalbyggnaden på Heden färdigställts och tagits i bruk, en del utvändiga 
markarbeten kvarstår som kommer att göras under 2022. Nya Informationsskyltar till He-
dens kyrkogård har tagits fram och beställts i slutet av 2021, de kommer att sättas upp under 
2022. 

Nytt tak har lagts på Kyrkogårdskontoret i Öjebyn på grund av läckage. Uppförandet av nya 
förrådsbyggnaden på Heden flyttades fram till 2022 på grund av intern resursbrist att hålla i 
projektet. Färdigställandet av lyktstolparna i Gråträsk har också flyttats fram till våren 2022.

Fastighetsförvaltning

Målet är att driva fastighetsförvaltning på ett så hållbart och miljövänligt sätt som möjligt, men 
som samtidigt underlättar och möjliggör för församlingens olika verksamheter. Ett underlig-
gande mål är att medvetet jobba för att bevara kyrkans kulturarv och kulturvärden. För att öka 
trivsel och gemenskap kommer fastighetsförvaltningen fortsatt att arbeta med ett effektivt un-
derhåll, energiförsörjning, tillgänglighet, god service och förbättring av yttre och inre miljöer. 
På ett lyhört sätt anpassas verksamheten efter de behov anställda och församlingsbor efterfrå-
gar. 

Utvärdering
Inom fastighetsförvaltningen finns vaktmästeriet som både arbetar som kyrkvaktmästare och 
med fastighetsförvaltning. Det finns även lokalvård/värdinneuppgifter som sköts i egen regi. 
Gruppen består av engagerade medarbetare och en god sammanhållning. 

Under 2021 har portarna mot parkeringen i Öjeby kyrka, försetts med dörröppnare för att un-
derlätta tillgängligheten i kyrkan. Tyvärr har funktionen av portarna inte fungerat på ett bra 
sätt vilket vi i dagsläget har en dialog med leverantören för att kunna lösa. Larmöverföringen 
för brandlarmet har under året bytts ut från fast anslutning till gsm-lösning på grund att kop-
parnätet lagts ned. Projektet på Pite-Rönnskär med takbyte och målning av fasad är avslutat. I 
Margretelund har äldre lysrörsarmatur i kontoren bytts ut till LED-armaturer. I Infjärden har 
man bytt ut de kvarstående fönstren i kontorsdelen som inte var bytta sedan tidigare. 

Projektet med Kyrkcenter har i slutet på år 2021 gått in i ett intensivare skeende i projekte-
ringen med att ta fram upphandlingsunderlag. Bygglovsansökan lämnades in i slutet på året. 

Förtroendevalda och revisorer

Reflektion
På samma sätt som under 2020 har pandemin med Covid-19 på många sätt påverkat de för-
troendevaldas sätt att fullgöra sitt uppdrag under 2021. Sju av tio kyrkorådssammanträden in-
klusive nya kyrkorådet i december har genomförts digitalt. Samma sak gäller de flesta bered-
ningsgruppsmöten och andra arbetsgruppsmöten. Vanan att delta i digitala möten har gjort 
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att kvalitén i dessa möten har blivit bättre och bättre men ingenting kan ersätta traditionella 
fysiska möten. De förändrade arbetsformerna på grund av pandemin har gjort att det inte varit 
möjligt att nå de uppsatta målen i alla avseenden.

Kyrkorådets planerade möte i februari med hela personalstyrkan ersattes med digitalt möte med 
representanter för olika verksamhetsområden. Där fördes samtal kring aktuella utmaningar 
och kring vad som längre fram skulle formuleras som kyrkorådets förslag till kyrkofullmäktige 
när det gällde prioriterade områden 2022. Möten med olika personalgrupper i samband med 
kyrkorådssammanträden har på grund av pandemin inte genomförts under 2021.

Kyrkofullmäktigesammanträdet i maj 2021 genomfördes digitalt medan sammanträdet i no-
vember kunde genomföras med fysisk närvaro. Något särskilt utbildningsinslag vid kyrkofull-
mäktigemötena under året har inte förkommit på grund av de aktuella förutsättningarna med 
anledning av pandemin.
Kyrkorådets arbetssätt utvärderades i anslutning till översynen av kyrkorådets arbetsordning.
Utbildningssatsningen Regnbågsnyckeln fick skjutas ytterligare framåt och kommer om förut-
sättningarna tillåter att genomföras hösten 2022.

Att kyrkorådet har speciellt avsatta medel till förfogande för oförutsedda kostnader är en myck-
et värdefull möjlighet eftersom kyrkofullmäktige sammanträder bara två gånger per år. Under 
2021 har dock ingenting av utrymmet 300 000 kr behövt användas.

Samråd mellan kyrkoherdar och kyrkorådsordföranden i de tre församlingarna i kommunen, 
Hortlax, Norrfjärdens och Piteå församlingar, har genomförts ett par gånger genom digitala 
möten. Under 2021 har det i första hand fortsatt handlat om kommunikationsfrågor. Målsätt-
ningen för 2022 är att samråden breddas kring an-
dra samverkansområden.

De förtroendevalda revisorerna har under året haft 
några samråd med kyrkorådets ordförande och kyr-
koherden.

Kyrkovalet som genomfördes i september hade val-
deltagent 21,39 %, praktiskt taget oförändrat i jäm-
förelse med föregående val 2017, då det var 21,37 
%.  Det nyvalda kyrkofullmäktige sammanträdde 
i början av december och då valdes också det nya 
kyrkorådet, som nu minskats i storlek från 12 till 10 
förtroendevalda.
 
Utvärdering
De formulerade ambitionerna är uppfyllda så långt 
det varit möjligt under rådande pandemi.

Fakta: Kyrkoråd 
och kyrkofullmäktige

• Kyrkofullmäktige är församling-
ens högsta beslutande organ med 
29 ledamöter och 17 ersättare. 
Mandatfördelningen 2018-2021 
är: Socialdemokraterna (s) 15 st, 
Levande kyrka i Piteå församling 
(LkPf) 4 st, Partipolitiskt obundna i 
Svenska kyrkan (Posk) 6 st, Vän-
stern i Svenska kyrkan (ViSK) 2 st, 
Miljöpartister i Svenska kyrkan 
(MPSK) 1 st, Sverigedemokraterna 
(SD) 1 st. 

• Kyrkorådet har haft 10 sammanträ-
den under 2021.



46   Verksamhetsuppföljning 2021

Räkenskaper

Kyrkoavgift och begravningsavgift

Under 2021 har den lokala kyrkoavgiften varit 87 öre och begravningsavgiften 24 öre.

Kyrkoavgiften beslutas av kyrkofullmäktige i församlingen/pastoratet och finansierar 
i huvudsak den lokala församlingens verksamheter. Begravningsavgiften är från 2017 
lika över hela landet och finansierar begravningsverksamheten.

Stiftets verksamhet finansieras med en regional kyrkoavgift som fastställs av stifts-
fullmäktige. För 2021 var den 5 öre.
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Bokslut 2021 BUDGET 2021 AVVIKELSE
MOT BUDGET

Verksamhetsgemensamt
Intäkter
Kyrkoavgift 41 781 110 41 513 000 268 110
Ekonomisk utjämning -3 523 296 -3 459 000 -64 296
Utdelning från prästlönetillgångar 199 290 199 000 290

Kostnader
Gemensamma kostnader -5 289 -63 000 57 711
Bidrag Havsbadskyrkan -20 000 -20 000 0
Bidrag Pite Kristna råd -8 000 -10 000 2 000
Medlemsavgift Ideelt Forum -10 000 -10 000 0
Bidrag EFS Furubergskyrkan -472 776 -479 000 6 224
Bidrag och gåvor till enskilda -4 000 -50 000 46 000
Representation -484 -10 000 9 516
Övriga externa tjäsnter Tolkuppdrag 0 -20 000 20 000

Personalkostnader -1 114 394 -1 328 531 214 137

Volontärverksamhet
Kostnader
Verksamhetskostnader -26 024 -224 000 197 976

Personalkostnader -70 884 -70 530 -354
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BOKSLUT 2021 BUDGET 2021 AVVIKELSE
MOT BUDGET

491 724 485 000 6 724
732 250 692 000 40 250

65 876 0 65 876
81 740 60 000 21 740
49 920 60 000 -10 080

129 490 80 000 49 490

-73 297 -171 000 97 703
-80 320 -60 000 -20 320
-23 770 -40 000 16 230

-246 080 -250 000 3 920
-71 248 -120 000 48 752
-31 197 -65 000 33 803
-12 250 -60 000 47 750

-4 579 -65 000 60 421
-10 586 -45 000 34 414

-145 694 -180 000 34 306
-47 642 -87 000 39 358

-1 370 -6 000 4 630
0 -2 000 2 000

-20 486 -10 000 -10 486

-6 256 717 -6 254 844 -1 873
-18 000 -70 000 52 000

-354 043 -386 400 32 357

0 -10 000 10 000
-34 486 -65 000 30 514

-4 312 -70 000 65 688
-65 952 -182 000 116 048

Gudstjänst

Intäkter
Bidrag från stiftet,  Teckenspråk 
Samarbetsavtal EFS föreningar
Övriga fakturerade kostnader (fackligt arb) 
Clearingintäkt, dop
Clearingintäkt vigsel
Clearingintäkt begravningsgudstjänst

Verksamhetskostnader
Gemensamt
Clearingkostnad dop
Clearingkostnad Vigsel
Clearingkostnad begravningsgudstjänst 
Gudstjänst/Gästande talare 
Gudstjänstgrupp Piteå
Gudstjänstgrupp Öjebyn 
Gudstjänstgrupp Infjärden 
Gudstjänstgrupp Furuberg
Dopsatsning
Flerspråkig kyrka
Äldreboenden/hembesök
Skatten
Sommarkyrka

Personalkostnader
Kyrkvärdar
Personalkostnader Sommarkyrka/Guider

Barnverksamhet 

Verksamhetskostnader
Bidrag orgelkurser
Barn och familj
Barnkörer
Skola och ungdom

Personalkostnader -1 022 023 -908 811 -113 212
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BOKSLUT 2021 BUDGET 2021 AVVIKELSE
MOT BUDGET

Ungdomsverksamhet

Intäkter
Ersättning facklig tid 328 805 322 000 6 805

Verksamhetskostnader
Piteå Summergames 0 -30 000 30 000
Kyrkans Unga -20 830 -98 000 77 170
Scouter -8 601 -16 000 7 399

Personalkostnader -1 820 151 -1 882 707 62 556

Konfirmandverksamhet

Intäkter
Bidrag från stiftet 0 80 000 -80 000
Bidrag/samverkan 0 50 000 -50 000
Clearingintäkt 75 500 35 000 40 500

Verksamhetskostnader
Clearingkostnader -132 121 -70 000 -62 121
Konfirmandundervisning -664 682 -1 244 800 580 118
Gymnasiekonfirmander -6 394 -128 000 121 606

Personalkostnader -1 092 458 -1 127 516 35 058

Vuxenverksamhet

Verksamhetskostnader
Arbetsmaterial 0 -15 000 15 000
Kontorsmaterial -2 974 -10 000 7 026
Tisdagsgrupp/Möte med människor -7 015 -20 000 12 985
Markbygdsträff 0 -10 000 10 000
Vuxenutbildning PREP -9 823 -33 000 23 177
Församlingsresa 0 -20 000 20 000
Körverksamhet -50 488 -222 000 171 512

Personalkostnader -1 451 428 -1 446 558 -4 870
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BOKSLUT 2021 BUDGET 2021 AVVIKELSE
MOT BUDGET

Diakoni

Intäkter
Flyktigarbete SFI 114 200 20 000 94 200
Kompassen bidrag från Piteå Kommun 535 000 260 000 275 000

Verksamhetskostnader
Gemensamma kostnader -2 107 0 -2 107
 Psykiatrins vecka -2 377 -23 000 20 623
Besöksgrupper -298 -7 000 6 702
Familjeläger Jäkkvikk 0 -43 000 43 000
 Vuxet växande / meditation -2 168 -100 000 97 832
Stödgrupper -10 355 -24 000 13 645
 Flyktingarbete / SFI -9 227 -63 000 53 773
Öppna mötesplatser -8 128 -69 000 60 872
Vägen vidare -5 921 -35 000 29 079
Sommarcaféer -629 -5 000 4 371
Kompassen / Öppen gemenskap se bidrag -18 325 -260 000 241 675
Kompassen /Personalkostnader -541 269 -541 269

Personalkostnader -2 624 187 -2 205 223 -418 964

Sjukhuskyrkan

Intäkter
Bidrag från stiftet 354 000 398 000 -44 000
Övriga gåvor och bidrag 478 400 470 000 8 400

Verksamhetskostnader -30 882 -39 000 8 118

Personalkostnader -1 882 429 -2 168 008 285 579

 S:t Mary

Intäkter
Bidrag Framnäs folkhögskola 460 000 360 000 100 000
Erhållna bidrag och ersättningar 57 195 0 57 195
Försäljn  övriga varor Café och Skaparverkstad 194 314 160 000 34 314

Verksamhetskostnader -242 885 -202 000 -40 885

Personalkostnader -774 966 -619 228 -155 738



        Verksamhetsuppföljning 2021       51

BOKSLUT 2021 BUDGET 2021 AVVIKELSE
MOT BUDGET

Mission

Intäkter
Försäljning/insamlade medel 5 837 35 000 -29 163

Verksamhetskostnader
Mission -23 819 -100 000 76 181
Anslag till ACT KFM 210518 §7 -200 000 -200 000
Arbetskretsen Infjärden -255 -2 000 1 745

Personalkostnader -3 016 082 -3 212 732 196 650

Konsertverksamhet

Verksamhetskostnader
Musikverksamhet -54 635 -205 000 150 365

Serviceverksamhet

Intäkter
Gravskötselintäkt 731 363 650 000 81 363
Försäljning av övriga varor, skyltar -99 486 0 -99 486

Kostnader
Verksamhetskostnader -631 877 -650 000 18 123

Kyrkofullmäktige

Kostnader
Arvoden m m -75 034 -129 335 54 301
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BOKSLUT 2021 BUDGET 2021 AVVIKELSE
MOT BUDGET

Kyrkoråd

Kostnader
Representation -10 735 -10 000 -735
Till förfogande 0 -300 000 300 000
Företagsförsäkringar -12 000 -12 000 0
Arvoden m m -281 672 -369 834 88 162

Revision

Kostnader
Arvoden m m -144 349 -168 311 23 962

Kyrkoval

Kostnader
Övriga kostnader -97 790 -104 000 6 210
Arvoden m m -564 433 -608 976 44 543

Information / Expedition

Intäkter
Piteå 400 år bidrag från Piteå Kommun 70 000 0 70 000

Kostnader
Annonsering -236 915 -420 000 183 085
Information- och församlingsblad -188 534 -450 000 261 466
Gloria -158 852 -250 000 91 148

Personalkostnader -2 064 556 -2 026 303 -38 253

Administration

Intäkter
Bidrag från stiftet 50 548 0 50 548
Statliga bidrag 30 648 0 30 648
Telefonersättningar 12 020 15 000 -2 980
Interna intäkter 1 413 042 1 771 000 -357 958

Kostnader
Gemensamma administrativa kostnader -1 530 062 -2 064 000 533 938

Personalkostnader -1 355 115 -1 432 929 77 814

Personalvård

Ulbildning, personal -55 485 -250 000 194 515
Sjuk- och hälsovård / Övrigt -79 279 -150 000 70 721
Friskvård -69 480 -75 000 5 520
Övriga personalkostnader -183 208 -125 000 -58 208
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BOKSLUT 2021 BUDGET 2021 AVVIKELSE
MOT BUDGET

Fastighetsförvaltning

Intäkter
Interna intäkter för tjänster 68 244 68 244
Motorvärmare och övriga intäkter 23 540 18 000 5 540
Kyrkounderhållsbidrag 0 88 000 -88 000
Kyrkoantikvarisk ersättning 0 420 000 -420 000
Övriga intäkter 16 100 0 16 100

Kostnader
Fastighetskostnader -614 619 -775 000 160 381
Planerade reparationer och underhåll -848 803 -900 000 51 197
Övriga externa tjänster -228 906 -400 000 171 094
Interna kostnader för tjänster -285 488 -600 000 314 512

Personalkostnader -2 592 550 -2 953 324 360 774

Avskrivningar
Avskrivningar på maskiner/inventarier /verktyg -12 300 -17 000 4 700

Piteå kyrka

Intäkter
Hyresintäkter 6 500 12 000 -5 500

Kostnader
Fastighetskostnader -458 851 -551 000 92 149

Avskrivningar
Avskrivningar på kyrkor och kapell -51 274 51 000 -102 274
Avskrivningar på maskiner/inventarier /verktyg -19 857 -20 000 143

Öjeby kyrka

Intäkter
Hyresintäkter 13 000 18 000 -5 000

Kostnader
Fastighetskostnader -400 032 -401 000 968

Avskrivningar
Avskrivningar på kyrkor och kapell -256 527 -257 000 473
Avskrivningar på maskiner/inventarier /verktyg -1 714 -2 000 286
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BOKSLUT 2021 BUDGET 2021 AVVIKELSE
MOT BUDGET

Långträsk kyrka

Kostnader
Fastighetskostnader -83 580 -105 000 21 420

Gråträsk kapell

Kostnader
Fastighetskostnader -38 117 -85 000 46 883

Infjärdens kyrka

Intäkter
Hyresintäkter 750 4 000 -3 250

Kostnader
Fastighetskostnader -382 169 -422 000 39 831

Avskrivningar
Avskrivningar på byggnader -3 741 -4 000 259

Kyrkcenter

Intäkter
Hyresintäkter 10 975 45 000 -34 025

Kostnader
Fastighetskostnader -847 465 -458 000 -389 465

Avskrivningar
Avskrivningar på byggnader -10 156 -26 000 15 844

Margretelund

Intäkter
Hyresintäkter 222 305 230 000 -7 695

Kostnader
Fastighetskostnader -752 480 -738 000 -14 480

Avskrivningar
Avskrivningar på byggnader -133 757 -134 000 243
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BOKSLUT 2021 BUDGET 2021 AVVIKELSE
MOT BUDGET

Muséet/S:T Mary, kyrkstugan 28 

Kostnader
Fastighetskostnader -91 407 -80 000 -11 407

Avskrivningar
Avskrivningar på byggnader -7 282 -7 000 -282

Servicebyggnader

Intäkter
Försäljning av nycklar 2 405 3 000 -595

Kostnader
Fastighetskostnader -72 504 -85 000 12 496

Finansiella poster
Ränteintäkter från omsättningstillgångar 28 703 28 703
Swedbank A 2 183 2 183
Avkastning  Kyrkvinden 8 958 60 000 -51 042
Ethos Räntefond 1 931 017 300 000 1 631 017
Internränta 211 748 219 000 -7 252
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BOKSLUT 2021 BUDGET 2021 AVVIKELSE
MOT BUDGET

BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN
Verksamhetsgemensamt

Intäkter
Begravningsavgift 21 118 958 20 586 000 532 958

Begravningsverksamheten ledning

Kostnader
Intern administrationskostnader -1 413 042 -1 771 000 357 958

Personalkostnader -831 876 -973 347 141 471

Begravningsverksamhet

Intäkter
Statliga bidrag elladdare 7 328 0 7 328
Övriga intäkter 11 348 0 11 348
Interna intäker för tjänster 917 365 1 250 000 -332 635

Kostnader
Verksamhetskostnader -4 950 167 -5 334 000 383 833
Reparation och underhåll -1 863 744 -2 310 000 446 256
Kremation 0 0 0
Intern ränta -211 748 -219 000 7 252
Interna kostnader för tjänster -68 244 0 -68 244

Avskrivningar
Avskrivning på byggnader -1 509 758 -2 040 000 530 242
Avskrivning på maskiner/inventarier/verktyg -1 108 287 -1 162 000 53 713

Personalkostnader -8 217 763 -8 491 682 273 919





Piteå församling
Adress: Nygatan 23

941 33 Piteå
Telefon: 0911-27 40 00

www.svenskakyrkan.se/pitea
www.facebook.com/piteaforsamling


